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 Martin Præstegaard, viceadm. direktør,  

 Chief Financial Officer 

 Mikkel Svenstrup, investeringsdirektør,  

 Chief Investment Officer 

 Kim Kehlet Johansen, koncerndirektør for Pension,  
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Kort om Arbejdsmarkedets Erhvervssikring
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Lovgrundlaget for Arbejdsmarkedets Erhvervssikring 

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring blev oprettet som selv-

ejende institution ved lov nr. 394 af 2. maj 2016. (gældende 

LBK nr. 980 af 9. september 2019) og lov nr. 395 af 2. maj 

2016. 

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring er primært reguleret af 

Lov om den selvejende institution Arbejdsmarkedets Er-

hvervssikring, Lov om Arbejdsskadesikring samt Lov om af-

gift af bidraget til Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssik-

ring og af arbejdsulykkeserstatninger m.v. 

Arbejdsskadesystemet 

I arbejdsskadesystemet er dækning for erhvervssygdomme 

adskilt fra dækning for arbejdsulykker:

 

• Dækning for erhvervssygdomme sker ved sikring i AES 

Udbetaling.

• Dækning for ulykker sker ved tegning af en arbejdsska-

deforsikring i et privat forsikringsselskab eller for visse 

offentlige arbejdsgivere ved selvforsikring.

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring blev etableret den 1. juli 2016 

som en sammenlægning af henholdsvis Arbejdsskadestyrelsen 

og Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring. 

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring er en selvejende instituti-

on administreret af ATP. Arbejdsmarkedets Erhvervssikring le-

des af en bestyrelse bestående af en uafhængig formand og 

fem medlemmer indstillet af arbejdsgiverorganisationer og fem 

medlemmer indstillet af arbejdstagerorganisationer.

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring er ifølge loven forpligtet til at 

aflægge to særskilte regnskaber for de opgaver, som er over-

taget fra henholdsvis Arbejdsskadestyrelsen og Arbejdsmarke-

dets Erhvervssygdomssikring.

De opgaver, som er overtaget fra Arbejdsskadestyrelsen, be-

nævnes her samlet under betegnelsen ”AES”. De opgaver, som 

er overtaget fra Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring, 

benævnes samlet under betegnelsen ”AES Udbetaling”.

AES

AES behandler sager, hvor mennesker er kommet til skade eller 

er blevet syge i forbindelse med arbejdet. AES´ vigtigste opgave 

er at træffe uafhængige og korrekte afgørelser efter arbejds-

skadesikringsloven. I sagsforløbet afgøres det, om den pågæl-

dende skade eller sygdom kan anerkendes som en arbejdsska-

de, samt hvorvidt vedkommende har ret til erstatning, og hvor 

stor erstatningen i givet fald skal være. Det er arbejdsgivers for-

sikringsselskab, AES eller AES Udbetaling, der udbetaler er-

statningen. AES udarbejder ligeledes vejledende udtalelser i 

private erstatningssager og løser en række lovbundne opgaver, 

der er finansieret af statslige bevillinger, herunder behandler sa-

ger om erstatning til besættelsestidens ofre mv. Samtidig har 

AES indtil 30. september 2021 administreret bestanden af ar-

bejdsskader fra arbejdsskadeforsikringsselskaber der er gået 

konkurs. Aktiviteten er herefter overdraget til Garantifonden for 

skadesforsikringsselskaber.

AES indsamler og vurderer alle relevante informationer, der skal 

til for at behandle en arbejdsskadesag. AES´ afgørelser kan an-

kes til Ankestyrelsen. 

AES samarbejder med læger, forsikringsselskaber, kommuner, 

fagforbund og advokater om at indsamle oplysninger. Dette gø-

res for at sikre den bedst mulige grundlag for at træffe en af-

gørelse. 

AES udfører sine opgaver som omkostningsdækket virksom-

hed, hvor forsikringsselskaberne, arbejdsgivere mv. betaler for 

sagsbehandling og administration.

AES Udbetaling

AES Udbetaling finansierer og udbetaler kapitalerstatninger og 

løbende ydelser for anerkendte erhvervssygdomme. Herudover 

opkræver AES Udbetaling AES-bidrag fra arbejdsgivere via 

Samlet Betaling. 

Alle arbejdsgivere i Danmark, både private og offentlige, beta-

ler bidrag til AES Udbetaling. Arbejdsgivernes bidrag dækker 

udgifter til erstatninger og administration i relation til erhvervs-

sygdomme. 

  

AES Udbetaling skal økonomisk hvile i sig selv. AES Udbeta-

ling skal således ikke generere overskud, men skal til enhver tid 

have tilstrækkelig kapital til at kunne udbetale erstatninger til 

dem, der får anerkendt en erhvervssygdom.

Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomskontrol

Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomskontrol (AESK) er en uaf-

hængig kontrolenhed, der har ankebeføjelser ift. afgørelserne 

fra AES om erhvervssygdomme. AESK refererer direkte til ATP’s 

bestyrelse, og finansieres af AES Udbetaling.
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• Årets resultat blev et overskud på 204 mio. kr. 

• De ordinære AES-bidrag udgjorde 1.763 mio. kr.

• AES Udbetaling udbetalte i alt 1.663 mio. kr. i erstat-

ninger. 

• De samlede administrations- og investeringsomkost-

ninger var på 45 mio. kr.

• Det samlede afkast af aktiverne i AES Udbetaling ud-

gjorde 24 mio. kr., svarende til 2,2 pct.

AES Udbetaling i 2021 - kort fortalt

4AES Udbetaling - Årsrapport 2021

I AES Udbetaling opereres med to bestande af skader. 
Den ene, pay-as-you-go bestanden (uafdækkede 
skader), består af skader, der er anmeldt efter 1. januar 
2008 samt fordelingsskader (skader, hvor der ikke kan 
udpeges en enkelt arbejdsgiver), der er anmeldt før 1. 
januar 1999. Pay-as-you-go princippet indebærer, at 
der ikke skal afsættes midler i sædvanlig forstand til 
opbygning af hensættelser på disse skader, og at et års 
bidrag skal dække årets udgifter for disse skader.

Den anden bestand består af skader (afdækkede skader), 
der er anmeldt før 1. januar 2008. Det forudsættes, at 
hensættelserne hertil - og den fremtidige forrentning 
heraf - er tilstrækkelige til at dække alle fremtidige 
udgifter for disse skader. De fremtidige udgifter 
omfatter dels udbetalinger til erstatninger og løbende 
ydelser, dels investeringsomkostninger vedrørende 
porteføljeforvaltning mv.

Skader i to bestande
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Denne årsrapport omfatter de aktiviteter, der hører under 

AES Udbetaling. 

Ledelsesberetningen i denne årsrapport, herunder afsnit 

om administrationen, årets afkast og investeringsstrategi, 

redegør for aktiviteten i AES Udbetaling i 2021. 

Der henvises til AES’ årsrapport vedrørende de opgaver, der 

varetages af AES. 

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 204 mio. kr. mod et for-

ventet overskud på 169 mio. kr. Afvigelsen kan primært hen-

føres til en kombination af tre forhold. Dels var bidragsind-

tægterne højere som følge af flere beskæftigede end for-

udsat, dels var afregning af arbejdsskadeafgift lavere end 

forventet som følge af lavere realiserede tilkendte erstat-

ningsudgifter til arbejdsulykker end forudsat. Modsatret-

tet var ændringen i de sikringsmæssige hensættelser lavere 

end forventet, som følge af stigende inflation og dermed hø-

jere forventede fremtidige betalinger. 

Resultatet tillægges regnskabsposten ”Overført til næste 

år”, som pr. 31. december 2021 udgjorde 1.941 mio. kr. Den-

ne post skal kunne dække fremtidige udsving i hovedsage-

ligt erstatningsudbetalinger, hensættelser og værdien af ak-

tiver.

Der blev i 2021 overført 100 mio. kr. fra den afdækkede be-

stand til pay-as-you-go bestanden. Overførslen blev foreta-

get ud fra en vurdering af, at midlerne i den afdækkede be-

stand også herefter fortsat vil være tilstrækkelige.

Bidragsindtægterne udgjorde 2.411 mio. kr. i 2021 inklusi-

ve opkrævning af bidrag til dækning af arbejdsskadeafgift. 

Ses der bort fra arbejdsskadeafgiften udgjorde de ordinære 

AES-bidrag 1.763 mio. kr. Dette var 223 mio. kr. højere sam-

menlignet med de ordinære AES-bidrag for 2020, hvilket pri-

mært skyldes højere bidragssatser i 2021 end i 2020.

AES Udbetaling udbetalte 1.663 mio. kr. i erstatninger i 2021. 

Det var en stigning på 83 mio. kr. i forhold til 2020. Stignin-

gen i erstatningsudbetalingerne skyldes overvejende kapi-

talerstatningerne, der er steget med 58 mio. kr. siden 2020, 

som følge af forhøjelsen af folkepensionsalderen til 69 år for 

nogle årgange. Endvidere er de løbende ydelser steget med 

26 mio. kr. Bidrag til AES og Ankestyrelsen for administra-

tion var på niveau med sidste år. 

I 2021 udgjorde det samlede afkast af aktiverne i AES Ud-

betaling 24 mio. kr. Afkastet af investeringsaktiverne på den 

afdækkede ordning udgjorde 26 mio. kr., svarende til en for-

rentning på 2,2 pct. før omkostninger, hvilket var over ben-

chmarket afkast på 1,8 pct. På den uafdækkede ordning 

blev der realiseret et negativt afkast på 2 mio. kr. som følge 

af negative renter på bankindestående.

Administrations- og investeringsomkostningerne udgjorde 

45 mio. kr. i 2021 mod 48 mio. kr. i 2020, svarende til et fald 

på 7 pct. Heraf udgjorde investeringsomkostningerne 3 mio. 

kr., hvilket var på niveau med 2020. De lavere administrati-

onsomkostninger kan primært henføres til færre omkostnin-

ger til projekter, herunder en periodeforskydning af forret-

ningsspecifikke projektaktiviteter samt færre omkostninger 

relateret til tværgående projekter, bl.a. datasaneringspro-

jekter. Af de samlede administrationsomkostninger udgjor-

de omkostningerne til AESK 6 mio. kr., hvilket er på niveau 

med 2020.

Ledelsens beretning

Ledelsens beretning               Administration               Investering               Påtegninger               Regnskab 
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Bidragssatser pr. fuldtidsansat1

Bidragssatser og erstatningsudgifter i 2021

Bidragssatserne i 2021 har i gennemsnit været 12 pct. hø-

jere end i 2020. Der er dog stor variation i ændringen i bi-

dragssatserne mellem brancheundergrupper.

Årets udgifter vedrørende skader anmeldt før 2008 dæk-

kes af allerede hensatte midler på nær fordelingsskader før 

1999. 

Skader anmeldt i 2008 og senere finansieres efter et pay-

as-you-go princip. Det indebærer, at der ikke afsættes mid-

ler til opbygning af hensættelser, og at årets bidrag skal 

dække årets udgifter vedrørende skader anmeldt i perioden 

2008-2021, jf. tekstboks s. 4.

Erstatningsudgifterne er sammensat af udbetalte erstatnin-

ger mv. i form af kapitalerstatninger og løbende ydelser, bi-

drag til AES og Ankestyrelsen samt af ændring i hensæt-

telserne til fremtidige forpligtelser vedrørende erhvervssyg-

domme anmeldt før 2008.

I 2021 udbetalte AES Udbetaling 923 mio. kr. i kapitalerstat-

ninger og 598 mio. kr. i løbende ydelser. Herudover havde 

AES Udbetaling udgifter på 143 mio. kr. i bidrag til AES og 

Ankestyrelsens administration. Efter et fald i hensættelser-

ne på 53 mio. kr. vedrørende den afdækkede ordning blev 

udgiften til erstatninger 1.610 mio. kr. i 2021.

Arbejdsskadeafgift

Den lovpligtige afgift på arbejdsskader opkræves af AES 

Udbetaling og består af 17 pct. af de indbetalte bidrag til 

AES Udbetaling og 12 pct. af erstatningsudgifterne til ar-

bejdsulykker. Arbejdsskadeafgiften opkræves hos arbejds-

giverne i forbindelse med bidragsopkrævningen. Bidrage-

ne fra arbejdsgiverne forfalder til betaling kvartalsvist med 

6 måneders forsinkelse ift. de kvartaler, bidragene vedrø-

rer. Afregningen af den samlede arbejdsskadeafgift overfor 

SKAT forfalder til betaling i september, hvilket påvirker AES 

Udbetalings behov for likviditet betydeligt. 

Der blev i 2021 opkrævet 648 mio. kr. hos arbejdsgiverne. 

Afgiften til SKAT udgjorde 563 mio. kr. Da over- og under-

skud i det enkelte år indenfor arbejdsskadeafgiften indreg-

nes ved fastsættelse af den kommende sats for opkrævning 

af arbejdsskadeafgift, udlignes udsving over tid.

Hensættelser

Der er i balancen pr. 31. december 2021 hensat i alt 925 mio. 

kr. til fremtidige udbetalinger og omkostninger på de afdæk-

kede skader. Det vurderes, at hensættelserne er tilstrække-

lige til at dække fremtidige udgifter for disse skader.

For de uafdækkede skader, som finansieres via pay-as-

you-go princippet, skal der ikke afsættes midler til opbyg-

ning af hensættelser. Der ville pr. 31. december 2021 have 

1 Bidragssatserne er inkl. arbejdsskadeafgift. Uden arbejdsskadeafgift ville det højeste bidrag i 2021 være 4.462 kr. og det laveste bidrag 100 kr. 
2 Stigningen i 2018 i højeste bidrag skyldes markant højere erstatninger i brancheundergruppen ”Off. og personlige tjenester - forsvar, politi, domstole, 

udenrigsanliggender”.

2017 2018 2019 2020 2021

Højeste bidrag2 3.945 6.239 6.428 5.157 5.294

Laveste bidrag 183 283 312 215 254

Ledelsens beretning               Administration               Investering               Påtegninger               Regnskab 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: H
2I

18
-S

S8
W

A-
C6

L7
H

-S
S5

U
P-

M
7O

IV
-0

2L
12



7AES Udbetaling - Årsrapport 2021

været afsat 16.059 mio. kr. yderligere, såfremt disse skulle 

indregnes i balancen. Dette er en stigning på 952 mio. kr. i 

forhold til 2020. Stigningen skyldes primært forventninger 

om stigende inflation og dermed højere forventede fremti-

dige betalinger. 

Ændring i levetid og pensionsalder

Som følge af den årlige opdatering af levetid forventes det 

nu, at der dør lidt flere personer med løbende ydelser end 

forventningen var sidste år, samt at der vil være lidt højere 

pensionsaldre for nogle af de yngre årgange. Den samlede 

konsekvens for den afdækkede ordning er et fald i hensæt-

telserne på knap 1 mio. kr. For pay-as-you-go bestanden 

er konsekvensen et fald i den uafdækkede hensættelse på 

28 mio. kr.

Ændring i opgørelsesmetode

I 2021 er der anvendt en ny model til opgørelse af hensæt-

telserne. På den afdækkede ordning har det betydet et fald 

i hensættelserne på 1 mio. kr. og på den uafdækkede ord-

ning har det betydet et fald på 285 mio. kr.

Servicemål

AES Udbetaling har fastsat et servicemål for udbetaling af 

afgjorte sager fra AES. Målet er, at 90 pct. af alle udbeta-

linger skal være gennemført indenfor fem uger. Servicemå-

let er opfyldt i 2021.

Politik for dataetik

Der har i regi af ATP i 2021 pågået et arbejde med at ud-

arbejde en politik for dataetik, der er tænkt at skulle gæl-

de for hele ATP Koncernen og for alle ordninger, som ATP 

yder lovbunden administration til, herunder Arbejdsmarke-

dets Erhvervssikring. Det er forventningen, at Arbejdsmar-

kedets Erhvervssikrings bestyrelse får politik for dataetik til 

drøftelse i løbet af 2022.

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring anvender data om bor-

gere, arbejdsgivere, samarbejdspartnere m.fl. for at kunne 

løse sine opgaver. Arbejdsmarkedets Erhvervssikring – og 

ATP som administrator af Arbejdsmarkedets Erhvervssik-

ring – bærer således et stort samfundsansvar, der også in-

debærer dataetiske overvejelser i arbejdet med at udføre 

og optimere den lovbundne administrationsopgave.

ATP’s politik for dataetik tager højde for Arbejdsmarkedets 

Erhvervssikrings særlige forhold, herunder ibrugtagning af 

nye teknologier, og indeholder en afbalanceret afvejning 

af på den ene side respekten for individets data og på den 

anden side hensynet til Arbejdsmarkedets Erhvervssik-

rings ansvar overfor samfundet til at træffe korrekte afgø-

relser og varetage omkostningseffektiv administration.

Implementering af politikken vil blive prioriteret men kom-

mer til at tage tid, hvilket bl.a. skyldes den subjektive na-

tur i dataetik.

Kønssammensætningen i bestyrelsen

Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Erhvervssikring har 

fastsat et mål for kønssammensætningen i bestyrelsen. 

Målsætningen er, at der skal være mindst 40 pct. af det un-

derrepræsenterede køn i bestyrelsen (mindst 4). I 2021 har 

målet været opfyldt.

Forventninger til 2022

Det ordinære AES-bidrag er forhøjet i 2022 som følge af or-

dinære prisreguleringer, fortsat indfasning af pay-as-you-

go bestanden, stigende udgifter til psykiske sygdomme og 

opbygningen af posten “overført til næste år” med henblik 

på, at sikre tilstrækkelig likviditet til at sikre de skadelidte.

Ledelsens beretning               Administration               Investering               Påtegninger               Regnskab 
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8AES Udbetaling - Årsrapport 2021

Udbetalte erstatninger i årene 2017-2021 Udbetalte erstatninger fordelt på mænd og kvinder i årene 
2017-2021

Flere anmeldte og anerkendte sager hos AES

AES Udbetaling udbetaler erstatning til tilskadekomne i er-

hvervssygdomssager. Dette sker i forlængelse af AES’ aner-

kendelse af sagerne.

Der har i 2021 været en stigning i antallet af anmeldte er-

hvervssygdomssager til AES i forhold til året før. Der blev 

således i 2021 anmeldt ca. 23.800 erhvervssygdomssager, 

hvilket er 43 pct. flere end i 2020. Stigningen i anmeldte er-

hvervssygdomssager kan altovervejende henføres til anmel-

delser af covid-19 relaterede sygdomme.

I forlængelse af det øgede antal anmeldte erhvervssyg-

domssager er der i 2021 ligeledes både behandlet og an-

erkendt flere erhvervssygdomssager end i 2020. Således 

er der i 2021 behandlet ca. 19.800 erhvervssygdomssager 

svarende til en stigning på 29 pct. ift. 2020, og der er an-

erkendt ca. 5.500 erhvervssygdomssager, hvilket er 52 pct. 

flere end i 2020.

Stigende erstatningsudbetalinger

Der blev i 2021 udbetalt 1.663 mio. kr. i erstatninger til er-

hvervssygdomme inkl. bidrag til administration mv. hos AES 

og Ankestyrelsen, hvilket er 5 pct. mere end i 2020. Udbe-

talingerne fordeler sig med 923 mio. kr. til kapitalerstatnin-

ger, 598 mio. kr. til løbende ydelser og 143 mio. kr. i bidrag til 

AES og Ankestyrelsen. I forhold til 2020 er kapitalerstatnin-

gerne steget med 7 pct., de løbende ydelser er steget med 5 

pct., og bidrag til AES og Ankestyrelsen er faldet med 1 pct.

De udbetalte erstatninger er i 2021 fordelt med 616 mio. kr. 

til kvinder og 905 mio. kr. til mænd.

Udbetalingerne til kapitalerstatninger og løbende ydelser er 

kun i begrænset omfang påvirket af covid-19-sagerne. En 

stor del af sagerne er endnu ikke afsluttede i en grad, hvor 

der er taget stilling til specielt erhvervsevnetab. Herudover 

er der dog enkelte sager, der er afsluttede, hvor enkelte af 

disse har medført erstatning fx i form af méngodtgørelse

Flere fik udbetalt erstatning

Der blev i 2021 udbetalt kapitalerstatning til 4.118 personer 

- fordelt på 1.802 kvinder og 2.316 mænd. Set i forhold til 

året før er der samlet tale om en stigning på 47 pct. Denne 

markante stigning skyldes, at der som følge af den forhøje-

de folkepensionsalder i 2021 blev udbetalt kapitalerstatning 

Administrationen
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• Godtgørelse for varigt mén udbetales som et engangsbeløb (kapitalerstatning).

• Ved et erhvervsevnetab på 50 pct. og derover får tilskadekomne en månedlig ydelse. Tilskadekomne kan dog under visse betingelser vælge 

at få en del af beløbet udbetalt som et engangsbeløb (kapitalerstatning).

• Er erhvervsevnetabet under 50 pct., udbetales erstatningen som et engangsbeløb (kapitalerstatning).

• Midlertidige erstatninger, der tages op til revision, bliver udbetalt som løbende ydelser uanset erhvervsevnetabets størrelse.

Kriterier for udbetaling af erstatning
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9AES Udbetaling - Årsrapport 2021

Så mange fik udbetalt kapitalerstatning i årene 
2017-2021

Så mange fik udbetalt løbende ydelse i årene 
2017-2021

vedrørende erhvervsevnetab til ca. 1.500 personer. Hvis der 

isoleres fra disse udbetalinger, er der tale om et fald på 8 

pct. i antallet af personer, der har fået udbetalt en kapita-

lerstatning.

Antallet af personer, der fik udbetalt en løbende ydelse, er 

faldet med 1 pct. fra 2020 til 2021. I 2021 blev der udbetalt 

løbende ydelser til i alt 4.066 personer – fordelt på 1.780 

kvinder og 2.286 mænd. Sammenlignet med 2020 er der tale 

om en stigning på 1 pct. i antallet af kvinder og et fald på 3 

pct. i antallet af mænd.

Samlet set er der en stigning på 14 pct. i antallet af per-

soner, der fik udbetalt erstatning i 2021 sammenlignet med 

året før.

Stigning i kapitalerstatninger til anerkendte skader

Kapitalerstatninger til anerkendte skader består hovedsa-

gelig af erstatning for tab af erhvervsevne og/eller méngodt-

gørelse.

Kapitalerstatninger til anerkendte skader er i alt steget med 

6 pct. i forhold til 2020 og udgør 845 mio. kr. i 2021. Stignin-

gen skyldes udbetalinger som følge af den forhøjede folke-

pensionsalder. Hvis der ses bort fra disse udbetalinger, er 

der tale om et fald på 5 pct. i udbetalte kapitalerstatninger 

til anerkendte skader.

Kapitalerstatningerne vedrører primært diagnoser inden 

for psykiske sygdomme, andre bevægeapparatsygdom-

me, hudsygdomme, rygsygdomme og kræftsygdomme, der 

samlet udgør 92 pct. af det udbetalte beløb til anerkendte 

skader.

Sammenlignet med 2020 er udbetalingerne til psykiske syg-

domme og hudsygdomme steget med henholdsvis 25 pct. 

og 8 pct., mens udbetalingerne til kræftsygdomme og an-

dre bevægeapparatsygdomme er faldet med henholdsvis 13 

pct. og 9 pct. Udbetalingerne til rygsygdomme er på samme 

niveau som i 2020.

Lægehonorarer

Kapitalerstatninger omfatter, udover kapitalerstatninger til 

anerkendte skader, også udgifter til lægehonorarer. Der blev 

i 2021 udbetalt 75 mio. kr. i lægehonorarer, svarende til en 

stigning på 17 pct. sammenlignet med 2020. Stigningen i 

udbetalte lægehonorarer afspejler stigningen i antallet af 

behandlede sager hos AES.

Løbende ydelser

Der blev i 2021 udbetalt 598 mio. kr. i løbende ydelser, sva-

rende til en stigning på 5 pct. i forhold til 2020.

De største diagnosegrupper for løbende ydelser er psykiske 

sygdomme, andre bevægeapparatsygdomme, rygsygdom-

me og hudsygdomme, der samlet udgør 93 pct. af de lø-

bende ydelser. Psykiske sygdomme alene beløber sig til 313 

mio. kr., svarende til 52 pct. af de løbende ydelser.

Stigningen i udbetalinger fra 2020 til 2021 dækker over fle-

re modsatrettede tendenser. Løbende ydelser til psykiske 

sygdomme, rygsygdomme og hudsygdomme er steget med 

henholdsvis 9 pct., 3 pct. og 2 pct., mens andre bevægeap-
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10AES Udbetaling - Årsrapport 2021

paratsygdomme er faldet med 3 pct.

Set over en længere årrække er specielt udbetalingerne til 

psykiske sygdomme steget. Fra 2017 til 2021 er løbende 

ydelser til psykiske sygdomme således steget med 51 pct.

Forskel i gennemsnitlig kapitalerstatning pr.  

diagnosegruppe 

De gennemsnitlige udbetalte kapitalerstatninger pr. person 

varierer både for mænd og kvinder mellem de forskellige 

diagnosegrupper. Generelt er de gennemsnitlige udbetalin-

ger pr. person højere for mænd end for kvinder. Dette er dog 

ikke tilfældet for kræftsygdomme i 2021.

De gennemsnitlige udbetalte kapitalerstatninger er i 2021 

lavere end normalt. Dette skyldes årets udbetaling af kapi-

talerstatning vedrørende erhvervsevnetab i forlængelse af 

den forhøjede folkepensionsalder i 2021, som påvirker de 

gennemsnitlige udbetalinger i forhold til et normalår.

Blandt de større diagnosegrupper er det for mænd diagno-

segrupperne psykiske sygdomme og kræftsygdomme, der 

har haft de højeste gennemsnitlige udbetalinger pr. person 

i 2021, og der blev gennemsnitligt udbetalt ca. 410.000 kr. i 

kapitalerstatning til mænd i disse sygdomsgrupper.

For kvinder er det diagnosegruppen kræftsygdomme, der 

har haft den højeste gennemsnitlige udbetaling. I 2021 blev 

der i gennemsnit udbetalt ca. 500.000 kr. i kapitalerstatning 

til kvinder med kræftsygdomme.

Hudsygdomme er diagnosegruppen med den mindste gen-

nemsnitlige udbetaling pr. person. Her fik både mænd og 

kvinder i gennemsnit udbetalt ca. 100.000 kr.

Alder ved udbetalt kapitalerstatning

Der udbetales kapitalerstatninger både i form af méngodt-

gørelse og erstatning for tab af erhvervsevne.

Gennemsnitsalderen for personer, der modtog méngodtgø-

relse i 2021, var 48 år. Yngste modtagere var typisk perso-

ner med hudsygdomme – her var gennemsnitsalderen 40 år. 

Ældste modtagere var personer med kræftsygdomme – her 

var gennemsnitsalderen 72 år.

Gennemsnitsalderen for personer, der i året modtog kapi-

talerstatning for erhvervsevnetab, var 48 år. Yngste mod-

tagere var personer med hudsygdomme med en gennem-

snitsalder på 44 år. Ældste modtagere var personer med 

kræftsygdomme, hvor gennemsnitsalderen var 62 år. Gen-

nemsnitsalderen for personer, der modtog kapitalerstatning 

for erhvervsevnetab i 2021, er generelt lavere, end den ville 

have været, hvis der ikke var blevet udbetalt erstatninger i 

forlængelse af forhøjelsen af folkepensionsalderen.

Ledelsens beretning               Administration               Investering               Påtegninger               Regnskab 

Gennemsnitsalder ved udbetalt kapitalerstatning i 2021 
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11AES Udbetaling - Årsrapport 2021

Afkast i 2021

Aktiverne i AES Udbetaling er opdelt i to dele. Den ene del 

vedrører pay-as-you-go bestanden, og den anden del ved-

rører den afdækkede bestand. Ultimo 2021 var den samlede 

portefølje i AES Udbetaling 1.621 mio. kr. Heraf udgjorde ak-

tiverne i pay-as-you-go bestanden 414 mio. kr. og aktiverne 

vedrørende den afdækkede bestand udgjorde 1.207 mio. kr.

I 2021 var det samlede afkast af aktiverne i AES Udbetaling 

24 mio. kr. 

Aktiverne, der vedrører pay-as-you-go bestanden, placeres 

alene som kontant indestående på en konto i danske kroner. 

I 2021 var det negative afkast af denne beholdning 3 mio. kr. 

på grund af den negative rente på bankindestående.

Aktiverne, der vedrører den afdækkede bestand, er delt op 

i en investeringsportefølje og en likviditetsbuffer, der re-

serveres til erstatningsudbetalinger, omkostninger mv. Ul-

timo 2021 udgjorde likviditetsbufferen 43 mio. kr. og afka-

stet af likviditetsbufferen var negativt med 0,4 mio. kr., hvil-

ket afspejler den negative rente på bankindestående. Ved 

årets udgang var markedsværdien af investeringsporteføl-

jen 1.164 mio. kr. og porteføljen opnåede et markedsmæs-

sigt afkast på 27 mio. kr., svarende til en forrentning af for-

muen på 2,2 pct.

I investeringsporteføljen gav beholdningen af nominelle ob-

ligationer et negativt afkast på 21 mio. kr., svarende til -2,4 

pct. Beholdningen af indeksobligationer gav et afkast på 11 

mio. kr., svarende til 4,3 pct. Beholdningen af børsnotere-

de danske aktier gav et afkast på 37 mio. kr., svarende til 

18,4 pct.

Et år med stigende renter, aktiekurser og inflation

I 2021 var udviklingen på de finansielle markeder præget 

af rentestigninger i både USA og Europa, af kursstigninger 

på de globale aktiemarkeder samt af stigende inflation. Ud-

viklingen var drevet af den fortsatte gradvise genåbning af 

den globale økonomi som følge af vaccinationsudrulningen, 

understøttet af ekspansive penge- og finanspolitiske tiltag.

Afkast af investeringsporteføljen i 2021 fordelt på aktivtyper

Ledelsens beretning               Administration               Investering               Påtegninger               Regnskab 

Portefølje Afkast1

ultimo 2021 AES AES Benchmark

mio. kr. mio. kr. pct.2 pct.2,4

Nominelle obligationer3 744 -21 -2,4 -2,7

   Statsobligationer 358 -4 -1,0 -0,9

   Kreditobligationer 386 -17 -4,0 -4,4

Indeksobligationer 238 11 4,3 4,2

 

Børsnoterede danske aktier5 182 37 18,4 18,6

Investeringsportefølje i alt 1.164 27 2,2 1,8

1 De enkelte tal er afstemt hver for sig, og der kan derfor opstå afrundingsdifferencer.
2 Afkast er beregnet tidsvægtet og på daglig basis.
3 Danske nominelle obligationer inklusiv vedhængende rente.  
4 En oversigt over de anvendte benchmarks kan ses på side 34. 
5 Tilbageholdt udbytteskat indgår i opgørelsen af børsnoterede danske aktier
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12AES Udbetaling - Årsrapport 2021

I 2021 fastholdt centralbankerne i USA og Europa den eks-

pansive pengepolitik i lyset af, at covid-19 fortsatte med at 

sætte sit præg på samfundsudviklingen. I takt med forbed-

ringen af de økonomiske udsigter - ikke mindst som følge af 

vaccinationsudrulningen - steg både renter og inflationsfor-

ventninger, og renterne på toneangivende amerikanske og 

europæiske statsobligationer sluttede noget højere end ved 

årets begyndelse. Den positive økonomiske udvikling satte 

også sit præg på aktiemarkederne, der oplevede markante 

stigninger i løbet af året. Det toneangivende danske aktiein-

deks steg i 2021 med over 25 pct.

Markedssammenligning

Årets afkast vurderes i forhold til den generelle markeds-

udvikling for de enkelte investeringstyper. Vurderingen fore-

tages i forhold til et benchmark baseret på markedsindeks 

og markedsporteføljer, som tager hensyn til de investerings-

mæssige begrænsninger, som AES Udbetaling er underlagt. 

Benchmarket afspejler den strategiske målsætning for por-

teføljens sammensætning. Målsætningen for nominelle ob-

ligationer og indeksobligationer blev fra årets start fastsat 

til henholdsvis 65 pct. og 20 pct., mens målsætningen for 

børsnoterede danske aktier blev fastsat til 15 pct.

Som anført ovenfor gav investeringsporteføljen et samlet af-

kast på 2,2 pct., hvilket var over benchmarkets afkast på 1,8 

pct. Dette anses for tilfredsstillende. Beholdningen af no-

minelle obligationer, der består af danske statsobligationer 

og danske realkreditobligationer, gav et negativt afkast på 

21 mio. kr., svarende til -2,4 pct. Benchmarket gav et afkast  

på -2,7 pct. Porteføljen af statsobligationer gav et lidt større 

negativt afkast end det tilhørende benchmark, mens por-

teføljen af realkreditobligationer gav et mindre negativt af-

kast end benchmarket. Indeksobligationer gav et afkast på 

11 mio. kr., svarende til 4,3 pct., mens benchmarket gav et 

afkast på 4,2 pct. Børsnoterede aktier gav et afkast på 37 

mio. kr., svarende til 18,4 pct. Benchmarket gav et afkast 

på 18,6 pct.

Renteudviklingen for 10-årige statsobligationer i 2021 Udviklingen i aktiekurserne i 2021
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13AES Udbetaling - Årsrapport 2021

Investeringsstrategi

Porteføljemål i 2021

Arbejdsskadesikringsloven fastsætter blandt andet, at der 

ved formuens anbringelse skal tilstræbes en betryggende 

sikkerhed, en opretholdelse af midlernes realværdi samt hø-

jest mulig forrentning.

Til fastlæggelse af den overordnede sammensætning af for-

muen tages der blandt andet udgangspunkt i de historiske 

afkast og risici for aktier og obligationer. Metoden tager 

hensyn til samvariationen i afkastene mellem forskellige in-

vesteringskategorier samt AES Udbetalings investeringsho-

risont. Bestyrelsen vurderer den overordnede formuesam-

mensætning mindst én gang om året på baggrund af denne 

metode.

De overordnede porteføljemål for 2021 fremgår af ovenstå-

ende tabel og er uændrede i forhold til sidste år. Bestyrelsen 

har endvidere fastsat rammer for, hvor meget aktivtyperne 

måtte afvige i forhold til porteføljemålene i 2021, samt ram-

mer for den nominelle obligationsporteføljes rentefølsom-

hed. Endvidere er der fastsat et neutralt markedsrelateret 

benchmark, som det opnåede afkast i AES Udbetaling bli-

ver holdt op imod. Derudover har bestyrelsen fastsat regler 

for valutarisiko, samt vedtaget en liste med godkendte vær-

dipapirtyper og andre finansielle instrumenter, som kan be-

nyttes i porteføljestyringen. En del af formuen - svarende til 

de forventede erstatningsudbetalinger og omkostninger mv. 

- reserveres som en likviditetsbuffer, der placeres likvidt el-

ler i korte pengemarkedsinstrumenter. Bestyrelsen har fast-

sat en nedre ramme for likviditetsbufferen.

Samfundsansvar i investeringer

Som følge af at AES Udbetaling administreres af ATP, tilser 

ATP, at der stemmes på AES Udbetalings aktiebeholdning i 

tråd med ATP’s politik for aktivt ejerskab. AES Udbetaling 

følger ligeledes ATP’s politik for samfundsansvar, således 

at ATP tilser, at anklager mod selskaber i AES Udbetalings 

portefølje om brud på ATP’s politik vil indgå i ATP’s fact-fin-

ding proces for børsnoterede aktiver.

Ledelsens beretning               Administration               Investering               Påtegninger               Regnskab 

Pct. 2021

Nominelle obligationer 65,0

Indeksobligationer 20,0

Børsnoterede danske aktier 15,0

I alt 100,0

Note: Porteføljemål er eksklusive likviditetsbuffer.
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AES Udbetaling - Årsrapport 2021

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrappor-

ten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021 for AES 

Udbetaling. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse 

med Bekendtgørelse om finansielle rapporter for Arbejds-

markedets Erhvervssygdomssikring. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, 

og de udøvede regnskabsmæssige skøn som forsvarlige. Vi  

finder endvidere den samlede præsentation af årsrappor-

ten retvisende.

Årsrapporten giver derfor efter vores opfattelse et retvisen-

de billede af AES Udbetalings aktiver og passiver, finansiel-

le stilling pr. 31. december 2021 samt af resultat af aktivite-

ter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en 

retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhand-

ler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Ledelsens regnskabspåtegning

14

   Hillerød, den 23. marts 2022

 

Direktion:   Anne Kristine Axelsson  
   direktør  
  
     

Bestyrelse:   Bente Overgaard
   formand

Jens Skovgaard Lauritsen  Anders Just Pedersen                   Morten Skov Christiansen Ulla Sørensen
 

Anne-Marie Røge Krag Preben Meier Pedersen                   Morten Thiessen  Anni Pilgaard
 

Birthe Oest Larsen                                      Maria Melchiorsen 
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Til bestyrelsen i Arbejdsmarkedets Erhvervssikring

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for AES Udbetaling for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter re-

sultatopgørelse, balance, skema for uafdækkede skader, 

egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regn-

skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Bekendt-

gørelse om finansielle rapporter for Arbejdsmarkedets Er-

hvervssygdomssikring.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af AES Udbetalings aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af AES Ud-

betalings aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. de-

cember 2021 i overensstemmelse med Bekendtgørelse om 

finansielle rapporter for Arbejdsmarkedets Erhvervssyg-

domssikring.

Den udførte revision

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med Finans-

tilsynets bekendtgørelse om revisionens gennemførelse i 

Arbejdsmarkedets Tillægspension, Arbejdsmarkedets Er-

hvervssygdomssikring, Lønmodtagernes Dyrtidsfond og in-

ternationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Dette kræver, at vi overholder 

etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med hen-

blik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet 

er uden væsentlig fejlinformation.

Revisionen er planlagt og udført således, at vi har vurde-

ret de forretningsgange og interne kontrolprocedurer, her-

under den af ledelsen tilrettelagte risikostyring, der er rettet 

mod regnskabsaflæggelsesprocessen og væsentlige forret-

ningsmæssige risici.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at 

opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnska-

bet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vur-

dering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinforma-

tion i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser 

eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kon-

troller, der er relevante for AES Udbetalings udarbejdelse 

af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet 

hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende 

efter omstændighederne. En revision omfatter endvidere en 

vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er pas-

sende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige 

samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Vores revision har omfattet de væsentlige og risikofyldte 

områder, og det er vores opfattelse, at det opnåede revisi-

onsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 

vores konklusion.

Konklusion

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelses-

beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 

sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vo-

res ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 

overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent 

med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen, 

eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinfor-

mation.

Vores ansvar er derudover at overveje, hvorvidt ledelsesbe-

retningen indeholder de krævede oplysninger i henhold til 

efter Bekendtgørelse om finansielle rapporter for Arbejds-

markedets Erhvervssygdomssikring.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at 

ledelsesberetningen er udarbejdet i overensstemmelse med 

kravene i Bekendtgørelse om finansielle rapporter for Ar-

bejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring og at oplysninger-

ne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i le-

delsesberetningen.

Hillerød, den 23. marts 2022

Christoffer Max Jensen
revisionschef

Intern Revisions påtegning
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Til bestyrelsen i Arbejdsmarkedets Erhvervssikring

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Arbejdsmarkedets Erh-

vervssikring Udbetaling for regnskabsåret 1. januar - 31. de-

cember 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, ske-

ma for uafdækkede skader, egenkapitalopgørelse og noter, 

herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udar-

bejdes efter Bekendtgørelse om finansielle rapporter for Ar-

bejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af ordningens aktiver, passiver og finansielle stilling 

pr. 31. december 2021 samt af resultatet af ordningens ak-

tiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i 

overensstemmelse med Bekendtgørelse om finansielle rap-

porter for Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med inter-

nationale standarder om revision og de yderligere krav, der 

er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standar-

der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 

afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi 

er uafhængige af ordningen i overensstemmelse med In-

ternational Ethics Standards Board for Accountants’ inter-

nationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA 

Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Dan-

mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser 

i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfat-

telse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-

net som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, 

der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Be-

kendtgørelse om finansielle rapporter for Arbejdsmarkedets 

Erhvervssygdomssikring. Ledelsen har endvidere ansvaret 

for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for 

at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig 

for at vurdere ordningens evne til at fortsætte driften, at op-

lyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regn-

skabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 

har til hensigt at likvidere ordningen, indstille driften eller 

ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregn-

skabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revi-

sionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 

et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 

revision, der udføres i overensstemmelse med internationa-

le standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinforma-

tion, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge 

af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, 

hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 

samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med 

internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger 

og opretholder professionel skepsis under revisionen. Her-

udover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlin-

formation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions-

handlinger som reaktion på disse risici samt opnår re-

visionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at dan-

ne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 

opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvi-

gelser er højere end ved væsentlig fejlinformation for-

årsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen-

sværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-

ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans 

for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 

der er passende efter omstændighederne, men ikke for 

at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 

ordningens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er 

anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som le-

delsen har udarbejdet, er rimelige.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning
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• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det op-

nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbun-

det med begivenheder eller forhold, der kan skabe be-

tydelig tvivl om ordningens evne til at fortsætte driften. 

Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 

skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 

oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores kon-

klusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-

bevis, der er opnået frem til datoen for vores revision-

spåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan 

dog medføre, at ordningen ikke længere kan fortsætte 

driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struk-

tur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om årsregnskabet afspejler de under-

liggende transaktioner og begivenheder på en sådan 

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet 

det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af re-

visionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 

herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som

vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelses-

beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 

sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vo-

res ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 

overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent 

med årsregnskabet, eller vores viden opnået ved revisionen 

eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinfor-

mation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetnin-

gen indeholder krævede oplysninger i henhold til Bekendt-

gørelse om finansielle rapporter for Arbejdsmarkedets Er-

hvervssygdomssikring.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at 

ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-

skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Bekendt-

gørelse om finansielle rapporter for Arbejdsmarkedets Er-

hvervssygdomssikring. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinfor-

mation i ledelsesberetningen.  

Hillerød, den 23. marts 2022

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Cvr.nr. 33963556

                                                         

                        Jacques Peronard                                         Lars Kronow
                      statsautoriseret revisor                                         statsautoriseret revisor
                       MNE-nr. mne16613                                     MNE-nr. mne19708 
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Ledelsens beretning               Administration               Investering               Påtegninger               Regnskab 

Resultatopgørelse

Mio. kr. 2021 2020

Note

Bidragsindtægter

4 Ordinære AES-bidrag mv. 1.751 1.526

5 Bidrag til arbejdsskadeafgift 648 509

Bidragsindtægter i alt 2.399 2.035

5 Afregning af arbejdsskadeafgift -563 -569

Erstatningsudgifter

6 Udbetalte erstatninger -1.663 -1.580

7 Ændring i sikringsmæssige hensættelser 53 62

Erstatningsudgifter i alt -1.610 -1.519

8 Administrationsomkostninger -42 -45

Ændring i hensættelse til administrationsomkostninger 0 0

8 Administrationsomkostninger efter ændring i hensættelser -42 -45

Resultat af sikringsvirksomhed 184 -98

9 Indtægter af investeringsaktiver mv. 24 71

8 Investeringsomkostninger -3 -3

Ændring i hensættelse til investeringsomkostninger -1 1

8 Investeringsomkostninger efter ændring i hensættelser -4 -2

Resultat af investeringsvirksomhed 20 69

3 Årets resultat 204 -30
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Balance pr. 31. december

Mio. kr. 

Note Aktiver 2021 2020

10 Kapitalandele 182 239

11 Obligationer 982 1.105

Investeringsaktiver i alt 1.164 1.344

Tilgodehavende bidrag 1.220 1.028

Tilgodehavender i alt 1.220 1.028

Likvide beholdninger 451 300

Andre aktiver i alt 451 300

12 Andre tilgodehavender 15 32

Andre periodeafgrænsningsposter 35 34

Periodeafgrænsningsposter i alt 50 66

Aktiver i alt 2.884 2.738

Passiver

Overført til næste år 1.941 1.737

13 Erstatningshensættelser 39 81

14 Hensættelser for løbende ydelser 855 866

15 Hensættelser administrations- og investeringsomkostninger 31 30

Afdækkede hensættelser i alt 925 977

16 Anden gæld 19 24

Gæld i alt 19 24

Passiver i alt 2.884 2.738

1 Anvendt regnskabspraksis

2 Hoved- og nøgletalsoversigt

17 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

18 Investeringspolitik og risikooplysninger

19 AES Udbetalings aktiver pr. 31. december 2021
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Skema for uafdækkede skader pr. 31. december

1Ændringen af regnskabsmæssigt skøn vedrørende overgangen til den nye hensættelsesmodel har medført et fald i hensættelsen på den uafdækkede ordning på 285 mio. kr. 
Beløbet er fordelt med et fald på erstatningshensættelser på 521 mio. kr. og stigning på løbende ydelser på 218 mio. kr. Dertil kommer en afledt stigning på omkostningerne på 
18 mio. kr.

Mio. kr. 2021 2020

Fordelingsskader anmeldt før 1. januar 1999

Uafdækkede erstatningshensættelser 0 2

Uafdækkede hensættelser for løbende ydelser 37 37

Uafdækkede hensættelser til fordelingsskader anmeldt før 1. janar 1999 37 39

Skader anmeldt fra og med 1. januar 2008

Uafdækkede erstatningshensættelser 3.554 4.056

Uafdækkede hensættelser for løbende ydelser 11.640 10.257

Uafdækkede hensættelser i alt for skader anmeldt fra og med 1. janar 2008 15.195 14.313

Omkostninger

Uafdækkede hensættelser til AES mv. samt administrations- og investeringsomkostninger 827 755

Uafdækkede hensættelser til omkostninger i alt 827 755

Uafdækkede hensættelser i alt 16.059 15.107

Specifikation af ændringer i regnskabsåret:

Uafdækkede erstatningshensættelser for fordelngsskader anmeldt før 1. januar 1999

Saldo 01.01 2 2

Udbetalt -1 -3

Ændring i hensættelser som følge af opgørelsesrente og inflation 0 0

Reguleringer i øvrigt -1 3

Saldo 31.12 0 2

Uafdækkede hensættelser for løbende ydelser for fordelingsskader anmeldt før 1. januar 1999

Saldo 01.01 37 43

Udbetalt -4 -5

Ændring i hensættelser som følge af opgørelsesrente og inflation 1 1

Reguleringer i øvrigt 3 -1

Saldo 31.12 37 37

Uafdækkede erstatningshensættelser for skader anmeldt fra og med 1. januar 2008

Saldo 01.01 4.056 3.798

Udbetalt -884 -828

Ændring i hensættelser som følge af opgørelsesrente og inflation 91 51

Reguleringer i øvrigt 291 1.036

Saldo 31.12 3.554 4.056

Uafdækkede hensættelser for løbende ydelser for skader anmeldt fra og med 1. januar 2008

Saldo 01.01 10.257 9.677

Udbetalt -517 -493

Ændring i hensættelser som følge af opgørelsesrente og inflation 820 611

Reguleringer i øvrigt 1.081 462

Saldo 31.12 11.640 10.257
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Egenkapitalopgørelse pr. 31. december

Mio. kr. 2021 2020

Saldo primo 1.737 1.767

Overført resultat 204 -30

Overført til næste år 1.941 1.737

Fordeling af regnskabsposten “Overført til næste år” mellem afdækkede og uafdækkede skader:

Afdækkede skader

Saldo primo 423 396

Overført resultat -38 28

Overførsel til bestand for uafdækkede skader -100 0

Overført til næste år 285 423

Uafdækkede skader

Saldo primo 1.313 1.371

Overført resultat 242 -57

Overførsel fra bestand for afdækkede skader 100 0

Overført til næste år 1.655 1.313

Overført til næste år i alt 1.941 1.737
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Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Bekendt-

gørelse om finansielle rapporter for Arbejdsmarkedets Er-

hvervssygdomssikring. AES Udbetaling er ikke omfattet af 

årsregnskabsloven.

I det omfang årsregnskabslovens bestemmelser for en klas-

se B-virksomhed omfatter yderligere oplysningskrav, er dis-

se medtaget i årsrapporten med tilvalg fra bestemmelserne 

for klasse C.

Alle tal præsenteres i hele mio. kr. eller mio. kr. med en deci-

mal. De anførte totaler er ud regnet på baggrund af faktiske 

tal. Som følge af afrunding kan der være mindre forskelle 

mellem summen af de enkelte tal og de anførte totaler.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret sammenlignet 

med årsrapporten for 2020.

Ændring af regnskabsmæssigt skøn

I 2021 er der på baggrund af et omfattende udviklingsar-

bejde indført en ny model til at opgøre hensættelserne. For-

målet med en ny hensættelsesmodel har dels været en re-

duceret kompleksitet i beregning og modellandskab, dels en 

højere grad af sammenhæng mellem sagsflow i ordningen 

og hensættelsesmodel. Den nye model, der altovervejen-

de består af en ny Markovmodel, omfatter både de afdæk-

kede og de uafdækkede sager, således at hensættelserne 

på tværs af ordningerne bestemmes med den samme mo-

del. Markovmodellen har yderligere den fordel, jf. formålet, 

at den i højere grad end tidligere afspejler sagsflowet i AES 

Udbetaling.

Ændringen af regnskabsmæssigt skøn vedrørende overgan-

gen til den nye hensættelsesmodel har medført et fald i hen-

sættelsen på den afdækkede ordning på 1 mio. kr. Beløbet 

er fordelt med et fald på erstatningshensættelser på 34 mio. 

kr. og stigning på løbende ydelser på 32 mio. kr. Dertil kom-

mer en afledt stigning på omkostningerne på 1 mio. kr.

Ændringen af regnskabsmæssigt skøn vedrørende overgan-

gen til den nye hensættelsesmodel har medført et fald i hen-

sættelsen på den uafdækkede ordning på 285 mio. kr. Belø-

bet er fordelt med et fald på erstatningshensættelser på 521 

mio. kr. og stigning på løbende ydelser på 218 mio. kr. Dertil 

kommer en afledt stigning på omkostningerne på 18 mio. kr. 

Ændringen i det regnskabsmæssige skøn for opgørelsen af 

den uafdækkede ordning har ikke haft indvirkning på resul-

tat eller balance, idet disse sikres efter pay-as-you-go prin-

cippet og hensættelserne således ikke indregnes i balan-

cen.

Generelt om indregning og måling

I AES Udbetaling opereres med to bestande af skader. Den 

ene, pay-as-you-go bestanden, består af skader, der er 

anmeldt efter 1. januar 2008, samt fordelingsskader, der 

er anmeldt før 1. januar 1999. Pay-as-you-go princippet 

indebærer, at der ikke afsættes midler til opbygning af 

hensættelser på disse skader, og at ét års bidrag dækker 

årets skadeudgifter.

Den anden bestand består af skader, der er anmeldt før 1. 

januar 2008. For denne bestand er der foretaget hensættelser 

til de fremtidige skadeudbetalinger. Det forudsættes, 

at hensættelserne hertil og den fremtidige forrentning 

heraf er tilstrækkelige til at dække alle fremtidige udgifter. 

Hensættelserne dækker dels udbetalinger til erstatninger 

og løbende ydelser, dels omkostninger til sagsbehandling 

i AES mv. samt selve administrationen af bestanden og 

investeringsomkostninger ved porteføljeforvaltning mv. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at 

de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi 

eller amortiseret kostpris. I resultatopgørelsen indregnes 

ligeledes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 

indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at 

fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde AES Udbetaling, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser vedrøren-

de afdækkede skader indregnes i balancen, når de er sand-

synlige og kan måles pålideligt.

Noter
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Noter

Forpligtelser vedrørende uafdækkede skader indregnes ikke 

i balancen men oplyses i skema for uafdækkede skader, når 

de er sandsynlige og kan måles pålideligt.

  

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kost-

pris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-

skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab 

og risici der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og 

som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balan-

cedagen.

Der redegøres i det følgende for regnskabspraksis anvendt 

for væsentlige regnskabsposter.

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner 

efter transaktionsdagens kurser. Investeringer, tilgodeha-

vender og gæld i fremmed valuta omregnes til danske kro-

ner efter balancedagens kurser.

De realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab 

indregnes i resultatopgørelsen under kursgevinster og -tab 

mv.

Resultatopgørelse 

Bidragsindtægter omfatter bidrag vedrørende regnskabs-

året med fradrag af bidrag til Arbejdsmiljørådet og bran-

chearbejdsmiljørådene samt regulering af tidligere år. Her-

under indgår også bidrag vedrørende regnskabsåret for ar-

bejdsskadeafgift.

Afregning af arbejdsskadeafgift indeholder årets afregning 

af arbejdsskadeafgift til SKAT.

Omkostninger til AES mv. og omkostninger til administration 

henføres til uafdækkede skader. Omkostninger ved investe-

ringer henføres til afdækkede skader.

Erstatningsudgifter opgøres som summen af årets udbe-

talte erstatninger og for alle skader før 31. december 2007 

undtagen fordelingsskader fra før 1. januar 1999, endvidere 

ændringer i erstatningshensættelser samt ændringer i hen-

sættelser for løbende ydelser. Derudover indgår AES Udbe-

talings andel af administrationsudgifterne i AES og Anke-

styrelsen. 

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der 

vedrører Sikringsvirksomheden, og posten består af om-

kostninger til personale, it, husleje mv. 

Renter og udbytter mv. indeholder renter af værdipapirer og 

likvide beholdninger, kursgevinst ved afdrag på og ved ind-

frielse af værdipapirer, kursgevinst og -tab ved salg af ud-

trukne obligationer samt udbytter.

Kursgevinster og -tab mv. omfatter værdiregulering af ob-

ligationer, kapitalandele og investeringsforeningsandele pr. 

31. december samt realiserede gevinster og tab ved salg af 

obligationer, kapitalandele og investeringsforeningsandele. 

Endvidere indgår valutakursreguleringer.

Omkostninger vedrørende Investeringsvirksomhed indehol-

der administrationsomkostninger vedrørende Investerings-

virksomhed, formueforvaltningsomkostninger og depotge-

byrer mv. 

Resultatet af Investeringsvirksomheden fordeles mellem de 

to bestande i forhold til deres andel heraf. 

Skat afsættes ikke i regnskabet, da AES Udbetaling ikke er 

skattepligtig.

Balance

Finansielle investeringsaktiver består primært af aktier og 

obligationer. Finansielle investeringsaktiver indregnes første 

gang på handelsdagen til dagsværdi med tillæg af trans-

aktionsomkostninger og måles efterfølgende ligeledes til 

dagsværdi. 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sæd-

vanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 

nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
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Noter

Afdækkede hensættelser

Hensættelse for løbende ydelser opgøres i overensstemmel-

se med AES Udbetalings sikringsplan, der er anmeldt til Fi-

nanstilsynet. Hensættelsen udgør den diskonterede værdi 

af tilkendte fremtidige løbende ydelser fastsat under anta-

gelse om, at ydelsen er tilkendt stedsevarende til forven-

tet pensionsalder, der er beregnet som foreskrevet i Tilba-

ge-trækningsreformen fra 2006. Beregningen sker med en 

rente- og inflationskurve og med anvendelse af SAINT-leve-

tidsmodel (Spread Adjusted InterNational Trend), som også 

anvendes i ATP med tillæg af en for AES Udbetaling opgjort 

overdødelighed.

Markedsrenten bestemmes som en nulkuponrentestruktur, 

der estimeres ved en anerkendt metode. De aktiver, som 

indgår i estimationsgrundlaget, afspejler den relevante va-

lutadenominering, løbetid samt likviditet. Aktiverne som ind-

går i grundlaget for estimatet fordeler sig i følgende pro-

centvise opdeling: 

Renteswaps i danske kroner                               15 pct.

Renteswaps i euro                                              35 pct.

Danske statsobligationer                                    25 pct.

Tyske statsobligationer                           25 pct.

 

Markedsrentekurven estimeres på basis af købs- og salgs-

renter i ovennævnte grupperinger. Inflationskurven er en 

euroinflation ex. tobacco tillagt 100 bp.

Erstatningshensættelser udgør summen af de erstatninger, 

der er anmeldt, men først afregnes senere – herunder også 

fordelingsskader anmeldt i perioden 1. januar 1999 til 31. 

december 2007 – hvor den nøjagtige andel først kendes på 

et senere tidspunkt.

AES Udbetalings afdækkede hensættelser beregnes af en 

hensættelsesmodel, der overvejende består af en Markov-

model.

Hensættelser til omkostninger til AES mv. samt administrati-

ons- og investeringsomkostninger er opgjort på basis af for-

ventede omkostninger, der vedrører de afdækkede skader.

Erstatningshensættelserne og hensættelserne til omkost-

ninger diskonteres på samme måde som hensættelserne til 

løbende ydelser.

Uafdækkede hensættelser 

Skader anmeldt efter 1. januar 2008 sikres efter pay-as-

you-go princippet. Der er således ikke foretaget hensættel-

ser til disse skader i balancen, idet udgiften hertil skal afhol-

des af de fremtidige bidragsindbetalinger. Dog opgøres der 

hensættelser for de uafdækkede skader, som noteoplyses i 

”Skema for uafdækkede skader”. AES Udbetalings uafdæk-

kede hensættelser beregnes af en hænsættelsesmodel, der 

overvejende består af en Markovmodel.

AES Udbetaling har fra det tidligere Arbejdsskadestyrel-

sen overtaget forpligtelse til dækning af fordelingsskader 

anmeldt før 1. januar 1999. AES Udbetaling finansierer for-

delingsskader efter pay-as-you-go princippet. Der er såle-

des ikke foretaget hensættelser til disse skader, idet udgif-

ten hertil skal afholdes af de fremtidige bidragsindbetalin-

ger, men størrelsen af hensættelserne er oplyst i ”Skema for 

uafdækkede skader”. Disse beregnes ved samme Markov-

model som de afdækkede hensættelser.

Anden gæld

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel vær-

di.

Noter 

Noterne til årsrapporten er, hvor det er vurderet relevant, 

segmentopdelt i afdækkede og uafdækkede skader.

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter omfatter for AES 

Udbetalings vedkommende Arbejdsmarkedets Tillægspen-

sion. Arbejdsmarkedets Tillægspension varetager porteføl-

jeforvaltningen for AES Udbetaling.

Transaktioner vedrørende investeringsaktiver foretages til 

markedsværdi således, at kapitalandele, investeringsfor-

eningsandele og obligationer afregnes til handelsdagens 
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Noter

slutkurs. Honoraret for porteføljeforvaltningen opgøres med 

udgangspunkt i markedsværdien af investeringsporteføljen.

Samhandel og andre interne transaktioner mellem nærtstå-

ende parter sker på markedsbaserede vilkår eller omkost-

ningsdækket basis.
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Noter

2021 2020 2019 2018 2017

Note 2 Hoved- og nøgletalsoversigt

Hovedtal i mio. kr.1

Ordinære AES-bidrag 1.763 1.540 1.488 1.351 1.108

Bidrag til arbejdsmiljørådet -12 -14 -13 -14 -12

Bidrag til arbejdsskadeafgift 648 509 777 520 347

Bidragsindtægter i alt 2.399 2.035 2.252 1.857 1.443

Afregning af arbejdsskadeafgift 563 569 557 577 409

Udbetalte erstatninger 1.663 1.580 1.533 1.486 1.667

Ændring i sikringsmæssige hensættelser -53 -62 -85 -103 -124

Erstatningsudgifter i alt 1.610 1.519 1.447 1.383 1.543

Administrationsomkostninger 42 45 43 45 46

Investeringsomkostninger 3 3 3 3 7

Administrations- og investeringsomkostninger i alt 45 48 46 48 53

Administrationsomkostninger efter ændring i hensættelser 42 45 43 45 46

Investeringsomkostninger efter ændring i hensættelser 4 2 2 1 20

Resultat af sikringsvirksomhed 184 -98 205 -148 -555

Resultat af investeringsvirksomhed 20 69 65 -20 86

Årets resultat 204 -30 271 -168 -469

Aktiver i alt 2.884 2.738 2.827 2.649 2.926

Overført til næste år 1.941 1.737 1.767 1.496 1.664

Afdækkede hensættelser i alt 925 977 1.039 1.126 1.231

Uafdækkede hensættelser i alt 16.059 15.107 14.312 9.863 7.406

Nøgletal

Erstatningsprocent2 92 100 98 103 141

Heraf erstatningsprocent for pay-as-you-go bestanden3 89 97 96 102 138

Omkostningsprocent4 2 3 3 3 4

Heraf omkostningsprocent for pay-as-you-go bestanden5 2 3 3 3 4

Omkostninger pr. lønmodtager6 (kr.) 19 21 20 21 23

1 Tallene er afstemt hver for sig, og der kan derfor opstå afstemningsdifferencer.

2 Erstatningsprocenten er forholdet mellem erstatningsudgifter og ordinære AES-bidrag netto.

3 Forholdet mellem erstatningsudgifter og ordinære AES-bidrag netto isoleret for pay-as-you-go bestanden.

4 Omkostningsprocenten er forholdet mellem administrationsomkostningerne efter ændring i hensættelser og ordinære AES-bidrag.

5 Forholdet mellem administrationsomkostninger og ordinære AES-bidrag isoleret for pay-as-you-go bestanden.
6 Administrationsomkostninger og investeringsomkostninger før ændring i omkostningshensættelser i forhold til det antal lønmodtagere, der er opkrævet 
bidrag for.
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Noter

Mio. kr. 
2021 2020

Note 3 Resultat fordelt på afdækkede og uafdækkede skader

Afdækkede skader

Bidragsindtægter 0 0

Erstatningsudgifter

Udbetalte erstatninger -114 -106

Ændring i sikringsmæssige hensættelser 53 62

Erstatningsudgifter i alt -60 -44

Administrationsomkostninger 0 0

Resultat af sikringsvirksomhed -60 -44

Indtægter af investeringsaktiver mv. 26 74

Omkostninger vedrørende investeringsvirksomhed -4 -2

Resultat af investeringsvirksomhed 22 72

Årets resultat -38 28

Uafdækkede skader

Bidragsindtægter

Ordinære AES-bidrag mv. 1.751 1.526

Bidrag til arbejdsskadeafgift 648 509

Bidragsindtægter i alt 2.399 2.035

Afregning af arbejdsskadeafgift -563 -569

Erstatningsudgifter

Udbetalte erstatninger -1.549 -1.474

Ændring i sikringsmæssige hensættelser 0 0

Erstatningsudgifter i alt -1.549 -1.474

Administrationsomkostninger -42 -45

Resultat af sikringsvirksomhed 244 -54

Indtægter af investeringsaktiver mv. -2 -3

Omkostninger vedrørende investeringsvirksomhed 0 0

Resultat af investeringsvirksomhed -2 -3

Årets resultat 242 -57

Årets resultat i alt 204 -30
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Noter

1 Der opkræves ikke bidrag for den afdækkede bestand, da bestanden er under afvikling. 

2 Afgiften på arbejdsskader opkræves af AES Udbetaling. Afgiften udgør 17 pct. af de indbetalte bidrag til AES Udbetaling og 12 pct. af erstatnings-
udgifterne til arbejdsulykker. Arbejdsskadeafgiften opkræves hos arbejdsgiverne og de frivilligt sikrede i forbindelse med AES Udbetalings øvrige 
bidragsopkrævning. Afregningen af afgiften, som AES Udbetaling betaler til SKAT, forfalder til betaling den 15. september og vedrører kalenderåret. 

Vedrørende regnskabsåret 2021 er der opkrævet 648 mio. kr. hos arbejdsgiverne, og der er en udgift på 563 mio. kr. til SKAT. Forskellen mellem op-
krævning hos virksomhederne og afregningen til SKAT for et regnskabsår afspejler, at der i tidligere år er opkrævet mindre eller mere hos arbejds-
giverne end den endelige afregning til SKAT. Udsving vil over tid udlignes, idet regulering af over- og underskud indregnes ved fastsættelse af sat-
sen for opkrævning af arbejdsskadeafgift.

Mio. kr. 2021 2020

Note 4 Bidragsindtægter

Uafdækkede skader1

Ordinære AES-bidrag 1.763 1.540

Bidrag til arbejdsmiljørådet -12 -14

Ordinære AES-bidrag mv. 1.751 1.526

Note 5 Arbejdsskadeafgift

Uafdækkede skader2

Bidrag til arbejdsskadeafgift 648 509

Afregning af arbejdsskadeafgift -563 -569

Arbejdsskadeafgift i alt 85 -60
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Noter

Mio. kr. 2021 2020

Note 6 Udbetalte erstatninger

Afdækkede skader

Løbende ydelser 77 73

Kapitalerstatninger 37 33

Udbetalte erstatninger i alt 114 106

Uafdækkede skader

Løbende ydelser 521 499

Kapitalerstatninger 885 832

Bidrag til AES’ administration mv. 143 144

Udbetalte erstatninger i alt 1.549 1.474

Udbetalte erstatninger i alt 1.663 1.580

Note 7 Ændring i sikringsmæsssige hensættelser

Afdækkede skader

Ændringer i hensættelser for løbende ydelser -40 -64

Ændringer i erstatningshensættelserne -42 -4

Ændringer i hensættelser som følge af opgørelsesrente og inflation 29 6

Ændring i sikringsmæsssige hensættelser i alt -53 -62
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Noter

Mio. kr. 2021 2020

Note 8 Administrations- og investeringsomkostninger

Administrationsomkostninger 42 45

Investeringsomkostninger 3 3

Omkostninger før ændring i hensættelser 45 48

Ændring i hensættelser til omkostninger 1 -1

Omkostninger efter ændring i hensættelser 46 48

Omkostningerne fordeles således i resultatopgørelsen:

Administrationsomkostninger vedrørende afdækkede skader 0 0

Administationsomkostninger vedrørende uafdækkede skader 42 45

Administrationsomkostninger efter ændring i hensættelser 42 45

Investeringsomkostninger vedrørende afdækkede skader 4 2

Investeringsomkostninger vedrørende uafdækkede skader 0 0

Investeringsomkostninger efter ændring i hensættelser 4 2

AES Udbetaling har ingen ansatte, og der er ikke udbetalt løn til direktionen mv. i 2021 fra AES Udbetaling.

I stedet betaler AES Udbetaling årligt en del af lønomkostningerne til koncerndirektionen i ATP.

AES Udbetalings andel af vederlag til bestyrelsen i Arbejdsmarkedets Erhvervssikring udgør 0,1 0,1

Revisionshonorar:

Samlet honorarer til revisorer 0,2 0,2

Heraf andre ydelser end revision 0,0 0,0

Note 9 Indtægter af investeringsaktiver mv.

Renter af obligationer 11 13

Udbytte 3 3

Kursreguleringer børsnoterede obligationer -19 -4

Kursreguleringer kapitalandele 34 65

Obligationer udtrækning -3 -2

Øvrige renter -3 -4

Indtægter af investeringsaktiver mv. i alt 24 71

Fordeling er således:

Afdækkede skader 26 74

Uafdækkede skader -2 -3

Indtægter af investeringsaktiver mv. i alt 24 71
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Noter

Mio. kr. 2021 2020

Note 10 Kapitalandele

Markedsværdi pr. 01.01 239 212

Tilgang i årets løb 54 20

Afgang i årets løb -132 -51

Kursregulering pr. 31.12 21 58

Markedsværdi pr. 31.12 182 239

Note 11 Obligationer

Markedsværdi pr. 01.01 1.105 1.105

Tilgang i årets løb 107 246

Afgang i årets løb -212 -243

Kursregulering pr. 31.12 -18 -3

Markedsværdi pr. 31.12 982 1.105

Note 12 Andre tilgodehavender

Uafviklede handler 5 22

Øvrige tilgodehavender 9 10

Andre tilgodehavender i alt 15 32 Pe
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Noter

Mio. kr. 2021 2020

Note 13 Erstatningshensættelser

Afdækkede hensættelser

Erstatningshensættelser pr. 01.01 81 85

Udbetalte erstatninger -37 -33

Ændring i hensættelser som følge af opgørelsesrente og inflation -3 0

Regulering af erstatningshensættelser -1 29

Erstatningshensættelser pr. 31.12 39 81

Note 14 Hensættelser for løbende ydelser

Afdækkede hensættelser

Hensættelser for løbende ydelser pr. 01.01 866 924

Udbetalte løbende ydelser -77 -73

Ændring i hensættelser som følge af opgørelsesrente og inflation 29 6

Regulering af hensættelser for løbende ydelser 36 9

Hensættelser for løbende ydelser pr. 31.12 855 866

Note 15 Hensættelser for administrations- og investeringsomkostninger

Afdækkede hensættelser

Hensættelser for administrations- og investeringsomkostninger pr. 01.01 30 30

Anvendte omkostninger -3 -3

Ændring i hensættelser som følge af opgørelsesrente og inflation 2 2

Regulering af hensættelser for adm. og inv. omkostninger 2 1

Hensættelser for administrations- og investeringsomkostninger pr. 31.12 31 30
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Noter

Mio. kr. 2021 2020

Note 16 Anden gæld

Skyldig a-skat 14 14

Øvrig gæld 5 11

Anden gæld i alt 19 24

Note 17 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

AES Udbetaling’s administrationsaftale med ATP om levering af teknisk og administrativ bistand indeholder et opsigelsesvarsel på 3 år svarende til ca. 
95 mio. kr.

Administrationsaftalen indeholder også hæftelse for ordningens andel af de tilbageværende afskrivninger knyttet til de anvendte IT-systemer, svarende 
til en forpligtelse på 16 mio. kr. (2020: 22 mio. kr.)

AES Udbetalings aktivitet indebærer, at der er risiko for, at der opstår tvister. Hvis det vurderes overvejende sandsynligt, at sådanne tvister vil resultere 
i tab, hensættes hertil i balancen. 

Note 18 Investeringspolitik og risikooplysninger

Sikringsrisici

AES Udbetaling’s sikringsrisici omfatter risikoen for, at AES Udbetaling ikke er i stand til at sikre de skadelidte. AES Udbetaling håndterer dette ved 
løbende at sikre, at midlerne er store nok til at håndtere dels udsving i hensættelser (på den afdækkede ordning), dels udsving i erstatningsudbetalinger 
(på pay-as-you-go-bestanden). Dette sker blandt andet gennem følsomhedsanalyser på hensættelserne, samt fremskrivninger af erstatningsudbetalin-
ger og bidrag.

Finansielle risici

AES Udbetalings investeringspolitik og risikooplysninger er beskrevet under det særskilte afsnit “Investeringsstrategi” side 13.
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Noter

1 Specifikation af AES Udbetalings kapitalandele pr. 31. december 2021, findes på https://www.atp.dk/resultater-og-rapporter/resultater-og-rapporter-forretningsomraader-og-datterselskaber/resultater

Note 19 AES Udbetalings aktiver pr. 31. december 2021

Oversigt over obligationer

Markedsværdi Andel i

Udstederfordeling mio. kr. pct.

Danske Stat 596 61

Realkredit Danmark 169 17

Nykredit 205 21

Nordea Kredit 13 1

I alt 982 100

Danske nominelle obligationer, inklusive vedhængende rente.

Specifikation af aktiver og deres afkast til markedsværdi

Markedsværdi Markedsværdi Afkast

mio. kr. mio. kr. pct.

Primo Ultimo

Noterede kapitalandele 239 182 18,4

Kapitalandele i alt1 239 182

Stats- og realkreditobligationer 839 744 -2,4

Indeksobligationer 266 238 4,3

Obligationer i alt 1.105 982

Investeringsaktiver i alt 1.344 1.164 2,2

De enkelte tal er afstemt hver for sig, og der kan derfor opstå afrundingsdifferencer.
Afkast af kapitalandele og obligationer er beregnet tidsvægtet på daglig basis. Det tidsvægtede afkast tager på dage med købs- eller salgstransaktioner 
højde for betalingernes fortegn i metoden til beregning af dagens afkast (sign based cash flow timing).

Obligationer er inklusive vedhængende rente.

Aktiver fordelt på valuta

Valuta
Aktiver 

markedsværdi 
Passiver 

markedsværdi

mio. kr. mio. kr.

Europa

Danmark DKK 2.883 2.884

Øvrige Europa EUR 1  - 

2.884 2.884
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Oversigt over anvendte benchmarks

Aktivklasse Benchmark

Nominelle obligationer
 Kreditobligationer Nordeas Callable Mortgage (DKK)1 
 Statsobligationer Nordeas Constant Maturity 3Y (DKK)2

Indeksobligationer DK00099229163 

Børsnoterede danske aktier  OMX Copenhagen 25 Capped4

1) Obligationsindeks bestående af danske realkreditobligationer udarbejdet af Nordea. 

2) Obligationsindeks bestående af de toneangivende danske statsobligationer med en gennemsnitlig varighed på 3 år udarbejdet af Nordea.

3) Benchmarket på indeksobligationer udgøres af den nuværende og eneste danske statsobligation med tilførende indeksering.

4) OMX Copenhagen 25 Capped Indeks er et prisindeks over de 25 mest omsatte aktier på Københavns Fondsbørs. I indekset indeholdes og udvælges de samme 

selskaber som i OMX Copenhagen 25 Indeks, men markedsværdien af et enkelt selskab må ikke overstige 20 pct. af det samlede Indeks’ værdi.  Hvis det er tilfældet, 

“cappes” værdien i det samlede indeks ved 15 pct. Derved undgås det, at enkelte selskaber vægter for meget i indeksværdien.  

 

Anvendte benchmarks til sammenligning af afkast

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: H
2I

18
-S

S8
W

A-
C6

L7
H

-S
S5

U
P-

M
7O

IV
-0

2L
12



Arbejdsmarkedets

Erhvervsikring

AES Udbetaling

Kongens Vænge 8

3400 Hillerød

Telefon 70 20 60 00

www.aes.dk

CVR.nr. 37624780
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Maria Melchiorsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-354265197663
IP: 109.57.xxx.xxx
2022-03-24 14:34:53 UTC

AES:Anne Kristine Axelsson - AAX
Koncerndirektør
Serienummer: CVR:37624780-RID:87485154
IP: 131.165.xxx.xxx
2022-03-24 14:44:30 UTC

Anne-Marie Røge Krag
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-104306601395
IP: 94.101.xxx.xxx
2022-03-24 14:56:48 UTC

Bente Overgaard
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-992927968326
IP: 83.90.xxx.xxx
2022-03-24 19:24:00 UTC

Anders Just Pedersen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-716065686541
IP: 185.218.xxx.xxx
2022-03-25 07:22:30 UTC

Ulla Sørensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-989530141508
IP: 188.181.xxx.xxx
2022-03-25 07:25:42 UTC

Birthe Oest Larsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-348244797281
IP: 188.64.xxx.xxx
2022-03-25 08:04:49 UTC

Preben Meier Pedersen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-153484425540
IP: 152.115.xxx.xxx
2022-03-25 09:29:52 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Skov Christiansen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-590220230977
IP: 2.106.xxx.xxx
2022-03-29 17:04:38 UTC

Jens Skovgaard Lauritsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-297791245481
IP: 195.41.xxx.xxx
2022-03-30 11:31:34 UTC

Anni Pilgaard
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-308294754808
IP: 193.41.xxx.xxx
2022-03-30 12:37:22 UTC

Morten Thiessen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-205163959355
IP: 194.182.xxx.xxx
2022-03-31 09:30:19 UTC

Lars Kronow
Revisor
Serienummer: PID:9208-2002-2-966471939633
IP: 130.185.xxx.xxx
2022-03-31 09:34:44 UTC

ATP:Christoffer Max Jensen - CXJ
Revisor
Serienummer: CVR:43405810-RID:27259260
IP: 131.165.xxx.xxx
2022-03-31 09:51:13 UTC

Jacques Peronard
Revisor
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 dJ+nDzrYBoao/J4gzWGgH0rUpnCnf1g3jP9Sa6gdWm0=


 
J4WedkwGjd8vP//1lRiqkDggIwQwDrNWcvAqQmbZrmBMAyZWe3Asc9/EShijkDToughKGc0KmWZs
Oyi9hzEki1FCzprsrsbhWTppIYa7oS+JuNaanCd67jCUhhXfIDwmCFn/UZB6vKvm+gAjfWFKQ7qW
8DcflycPFmjhFkDZzarD859Rz+c/xJv1T6PF8OZKXoKDgJKTsadgafA7AK0AmcfIF8QjJmgp1uJD
crXFdu/vU4q9D2DWceGWhDy7lYOwZeEkBHHk1ytIzEhkhuPthIwIkyWApVUTX+KnR3CF3X/h4t5k
lYHoRBWIZ+0C7evZuHZlqBp5vZI6rvhT02ePUg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIyMTI2NjU=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge T1dFQk4tQVZYWTAtTkVTVUUtVUxHS1ctNTJHR0otSUZDNlo=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNCAxNDozNDozNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 HQpi3CQUhqVllr81I6o/rHZ+7SO0g0gWwPP8sLTxSpc=


 
A3raT7eFcNsddG+Bp0ncWzqre868igPNr9KGEHAwML2VuQ1GlzpgOLdGYc6lw5T8cPj8RvAqcZEj
n3bsRrBPOr3smWXCcLA8VSzVwmHk23vjry4YgVvPa+uMnt962aBUfxnFSJCX+Cmy5klmw821++/C
q29exH4QZgsLIX6jXCopdcoCDShiEqyMPsZEmPca83LEVCI6gOC23X5WnjQX1rVjWuNoxg3pHm3+
O7JhFDSh/BMRC2ZtSDrj5v1YObY8N5mzSXGqpQEwlZzUDUMnDF4H0MRoX/VDhx7UNvv7CkObFdYQ
Xi/CJWNqq7R8OFIo10hxBPqgK2huwdN828VNjg==

 
 
  
 =


 
     TimeStamp MjAyMi0wMy0yNCAxNDo0NDoxOCswMDAw  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==  host UGVubmVvLmNvbQ==  document_digests   signingRequestId TVRJeU1USTJOVGM9  _challenge VVVGQ01WY3RXa2xWVmxndFZsUTNTVll0VGtSWFRGUXRTVTlNV0RRdFFWRXpSVkE9  action sign  signtext 
            


  
 
 
 
 
 
 gwwc5wpQFruMcXc+miDw3+NKRgDU958ddfUli34NLD8=


 
PKboyOOM2XEPaMyuvK8mZBCeOZLJOvVtUYuyEtYM9V3j/90Zt2vNRCwvUBFdFil/2G92SHVzdEns
dRYzHCIyZJajeT+GHyHX5Gpmy3ROnlmLvbsEahtTrsHP+XkB+JP5ecav1tiYyS2YoN7A0tbX87XJ
iOOWgR82SIlJIgBqxPh0teXq1HbU93wiJPKer6Hpsd6VPdJu62Kq6qjdXA2HrSoY48VCjONn+ru6
afH0Q7bY43555+f/6Dg/nhyt0IjEBcyInP2yI2faHXmrXSw0ITxY1XbS9O1U7MZvs/Upz342M55q
eys+wt+qfP8IjEY+L34BUK+f6GdDWQTAzedskg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNDY=
  signingRequestId MTIyMTI2NjA=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge R0hBRjYtRFc0STctQ1VRT1MtRUFQTDAtMDRQU0EtSjJaR1Y=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNCAxNDo1NjoxOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 2o0L0+J26adnxbufTtxiCWiJ7O9M/gzKkD5eolpkFM0=


 
VWtPs4Z8vTfbx/8pWEhMgdpCL6ihsEhvxqTzapCbiW4QvUhaN5/F1EcT82x8PC3ADOcRCRhkdcFO
dAjcuHjh4I0dbX9lDhVNIH+EEpoAsB2TuSmFABcyGI6Sz6sXjuoY/xb+KsrA9ExdxGdaFk8JqYCt
QEO/sBKnrRePIGHQ63eKP4j5+M5cViF0uLUkZ+RDSrnHQqqP5OQJeqszzjonURVIvPxl2gBHBe5A
s0ZfVzRXGeQXllq9Tp/nbpPt9Ons/0yKrFWQOswfLC83iJOW64qWzvky+O1n2ySk9DuUYBlKdz+z
soQDVuhpCyG0QJ9gaUr54TioTv3GBCUAOBiGVw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIyMTI2NjQ=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WEtGMkYtN0VYRU0tRFhHM1otM0dOVUQtVDNTWTAtWDNXQVE=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNCAxOToyMzo0MSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 yl1v6U8oyrC33HzW+NMPjU04C3zZHMpvlHAmUKpYH8Q=


 
Pim/vdMza6zMphzYRDhlG0RbPql1+X9kAT5cEtmIt06zIHv9EAF7d+YxoCn4vnJlPmfOUkgxrRAf
ear7ma1rrznqfodb0g/dj4uwup39vOPHhWpRTysR537/wjAFgw9RtMciB4KCgmDvbSagj3G1sTT+
YTg1PO4NrTlqBxHIvtqkZ4w99SDQs5XABfL3NO7A97SBnwcmp3hnNGC+n60V9Sb3wEVj02l2GrzN
UemRTttL231ZU07+NN6+JyMFaZQ3R4hpt1FIWjTOLz6/iwfu7nVFvcvvU0WhIIyxtkrE/oQf48Gs
ojl3FCUMk9z9Iyb+6NaJZSRaed+oGFkrn9+r/g==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNDY=
  signingRequestId MTIyMTI2NTE=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge QU4zR1ctMEhUTFEtNURDV0gtUUZWWk8tUVpTS0MtMVpERDA=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAwNzoyMjoyMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 plSa2H2dpXnaV8AddacBYV7Yg0dX4USgwX+vUV1sFS8=


 
ZC2uGsYjOWzwE//1RMvI2p/FsPckf+nd1JC37AjzEZfNQvirITDn7Cc50VaIX9Q3uiUrfmLRL0UM
WZVEliQkcbClQJye+SIDFGP8XDr0XkrClB6u2TJ+4v73mJi+lB/GNPXxK2I2dYlDH87lVYYqsgHT
LkFP2aNm8LlZeeHAHr8itZ2z6VqdOi4vzXFpZwieT1SccQeJsxIY2c/QFYrhIj4T1tzzoIajqGcG
KfkB/9ZjrFbABqtzOF8iHx66LMpuldIstyNzR+rzdca9G8iu0U1DZMRB/08jRnsdaGQsKqY9Rh87
IkdjWPSGNfahLTB5n8Ij0p/3aWyoDQihKerbUA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk4LjAuNDc1OC44MCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OC4wLjExMDguNTA=
  signingRequestId MTIyMTI2NTk=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge S1VTSlQtN0VOQUctMUpPWEEtRFFET04tMTNLRjMtWllVSTM=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAwNzoyNToxNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 wFDMH29piLfHyncglH2Oscx1mZU8UdvhNkYvgXTnbg4=


 
jY/FxAEI+Ol1lSawB8Pu/dSFm7ofW0PJWlLITHgQqQC40h0naDeTNnDXDxFz4PydATgciRVFjKFb
I58HQTVlfYNEW3DlXAqRoBpRdO/uBI1wPBngRu+HXx7AAgdKaePWYjadhNU43FBGwzNnErhj0yLx
myqpPERIYYNONB3qLpn+/SkLjMN4oCm35tGt+i3qR/lSFwYDvxOtg7TkCmILyp4c5Z6k8wCcDCeg
Cctce9sT4J/jaJWxtOzSM1FWDIiXYPTNy0b00sEzQr3il+Gt1+ivavdkgO6Mng2Yzq2NWwvHWLZI
xmhj9RUvinW8m7KBTdrMi8boaWJ6N6rwor0E2Q==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNDY=
  signingRequestId MTIyMTI2NTY=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NDVaWUMtNEVDVUgtRVhZWDMtUEJKMDMtNURaRlMtQjJZS0Q=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAwODowNDoyNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 moH1g+z+LYMPQa+W3iSy6pf+ggGq1h0yj1ipGC5T5nQ=


 
DlXVpJDV6gJ8fhMuIVsqnMQy8vdZE7IHj+tT7vyVymsaQ1dmNkWx6cizspNec3VPY6Dl5/Co7akE
fCD+QiRnlxT684ryzqS//peC5wmTkoeCQCNTer3Rbgt9ztMSM4TvnLD2XMTe8KSbqzkqWeeCfpi9
n0co8HEmqHN5rkkYms3naQ+TF/II/c5G9EoxEjUnXwmXMjUxo+tN2anf6k/mn5FUJHP7217qA9QH
3951ZbxrHuhI/M4pFWutPu3D7tXDr3EUh0IqexD4pYx5WXGgaZxWNee93WGyK0L1d1c1VrVEr3Y7
PbYdxNnJLNFkCVRYQNefH/7JIJat8FZSyYrbjA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNDY=
  signingRequestId MTIyMTI2NjM=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MEtMV1MtMFRKUEctTEM2UEYtV0xKRUYtNjJaSkwtMDdITkg=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAwOToyOTozMSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 Kuvkv1/ylBn4xHuh3fTjCpguvwS3k07863T3lUdwN3E=


 
CWH7cHjheNFpNfIBDGHg2vA16jBA+HGDRkZQ08HhHcth4cmffpILy7I/9ZKm7rZaw7C+JgPGQPUX
j6MJMLHtjzQ7LPtAgQ+OPOKUtTzNxqwdSP5QpkfeHzmy8zZW/JNM7VxdIqHAoPlzKCfMQPDtww2i
W2mV9bmWzThRvaXYTo0RNHnHse6jJENq5DUY90P3Eicqn5VqWDE5S9LiuDp4EvZQiQqjH9/Ldg0Y
bpn9q4F4oXhH7GBd7sB0oAQl0uLPMp8dxAwjYK0DdaI2qSxhPaRQNdWpT/UryWWuC6PG89LlRSfw
lx0cIIdDPLg5WcDWAo4bAmg0RguzHOKj5foN4Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIyMTI2NTI=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WjdaNUctWUQ0VlUtNzA3U1MtQkpLVTYtT0pNSUotQ05RMlQ=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yOSAxNzowNDoxNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 BDVuknawb9shtYlkTAAHMKUQDPErpPMoEOPz1BsgLY4=


 
kvoqIRYD1rVCpdbItoepIn1iaGoHbMgQeZBUqLck+j7p1NYZJU5p7RflgI0s1jAdAm0/36Gc9EUY
9QrVb3TP1/cWAUqZtajfBOEVoEjmepc6ICVWi8i1JhkLhbGDfFLpwZnIoDKKgC2/c5hKUWFT0Ciu
Uy95Xedil7Lg7jmiZUo2Grh0jIDnCz5Tr0U2m13U/PPeQXArfesj81PlffTNhe2OfROcktS9FzOU
Dr1Nu5tSyqpIwygTf9Rzoy1PPd6ecSpC6fgeggabbtjRhHu0xsPJ+uZ5DwyLVKvRTFhsNmHwFs+H
Har5MyjeypimC3OgqheC7Piuv3ItSFH0SU+bFw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNTU=
  signingRequestId MTIyMTI2NTQ=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MFlRM0EtTjdJOFotMzZWT08tTzVYV1otRTE4T1YtOERMRDE=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0zMCAxMTozMToyMiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 MDa+mJDOMOXmEFqzBbC+r/nRsxodpnTwT0uvFD4F6Z4=


 
NVBCZe+ZfYg3fmhSL0uxII09/dcMCIQg/p4NrmUfAbrRNiQSOQCy9K2cd0dOp3Fmi9aSTsm1b90X
Tbf1Gk+hBkhLZwcDpMvaUze8ocPvrE5M8sfEW2jKR8kx/Yh2jWUxRdsU3iyV9zYPkaoyoi7J/RBl
G8PdPmrFhPG+/CAdHfTEs5XMWO60VwmKCwAthfqIFBBWSUIpEy/2tkNKaowsHgpJbD6cjvFTATYn
8Lb7ZJy66p9PLGOVbHHO32a3ZGIe9pbf642oQnF5VUAr4jxdFVk4E7sMhyxVyxOjX6B0lwJeA2Mc
vERVIYos8LG+M2I9wTSBCqh84OsJisrLDAPiEA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjMgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId MTIyMTI2NTU=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MlNDTVotVDVGRVgtRlE0VUktVEhRM0MtUVZZS1otSlhYNjg=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0zMCAxMjozNjo0OCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 v7gQdM4jw7wC5Wbg7bObKf/Y3mf1bHDmtfZkAu04cNs=


 
lT7tvCYfwG/dyH/FfMzrugee0/dDoYG/CM/ins27jUcLT2KJSqgmQ4dgfzKk76SQnG+cfp2sYWL0
wcBR8O6+ViNyO8i0x9hQXkeYazrtrLCiusiiBqbIUBaT4qh11oPxJK3UyPlihP2+R3NbxmQB0Qwg
Mgf6oP2uYlke6iRox9gLy4AvGNbr8mOBkAQZ3R8En0ENZ+bfBFF0ldXTPCuuptg6x4V60qaCd82o
isr8ByM0IAT8fWeoWh4VGz+ja86KmB6yJLp4NzD4RHEwm4kEqEGdPLeGHi/ys2geWp7kDA8wl8c7
CcCd09Q0Ux5wx9r2b2fsSYVi0AUEwSEqROHk5A==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNTU=
  signingRequestId MTIyMTI2NjE=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge ODQ4S1ktS0VGTU0tN01FNkUtMkkzV0wtVThFTUQtQ0tEVFc=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0zMSAwOToyOTo1NCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 0e+y/OZd1bZ4ZFFGhE+pZVtfnMYEanvkAEwv7mkq0ts=


 
UV53o7WmPtN3Q5Kt1HKBfOVv2D9F3I5q06X3KyGjvk+3VH45fKvaZyIEEZg+SDz7tQrIXcVQrQbU
vraX6yH/QbogBLV/ZudcZ12YPIhOiCouVsJGJKUc5bHvEijXGglEspW17hO19oXTC/Z+ZTvSowVn
v19ZKl3o07SxPN0qbCBLsG2OLNFBYycIbExDT8+xFme/686R9LB0nbPiHZXfaoQBfX5Zlx6p8kMq
jpWcNJxMBAZ9rG/fZ7TzhUAOINK1ng2j6/nyTzxUG7Uz80jUl6TTPq8jmOxauBtvWC3rAziLm+iq
+rsWn3CIQj3Yn1cBfG5WbJVdbs7Rjt+FoAazAw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNTU=
  signingRequestId MTIyMTI2NTg=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WVZDRlctNjg0RjEtMDZMVkctRjQ4UzUtSUpRRjctS0w1SFY=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0zMSAwOTozNDoyOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 yLdazET8OkBAYyJ219vV4EFu265K8yKlig2gemqm6v4=


 
OAyFnQxT9HwteYH5QKSFdTTNbA2Qhl5duyaBgMWypx+mmhPLxC8SiuZdBbym4eTxsREkyk7nY8Vb
I1MeNikQfhCyg9KwtW/q4S72gtAkig9i4n0ch9b0gipcNn/a/qXp2agyPjEV+A8/ZHL8FJwGQykB
+PEWgoTV0u2LJcAQXWsr2A4uhHtdzMGvPFX5GVm+Nk2WuEcpvHAb1xO936RWZGPctILHVXt6wF5k
akBaTkLvS6btCMgsqoxD9UTGYS7VsRIw8NOPWVxRSdVvk4Xx13ZWuFSp5OeIJW5ncMREkLbCEBbj
HlvBz73ZxyvzB03F89L1YK9VHWotkPuoHGGlEw==

 
 
  
 =


 
     TimeStamp MjAyMi0wMy0zMSAwOTo1MTowMSswMDAw  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==  host UGVubmVvLmNvbQ==  document_digests   signingRequestId TVRJeU1USTJOVE09  _challenge VHpoUFNsY3RVRVZGVUZVdE5sTkNNa290V0UxWk5GUXRRakZZVjFndFEwaE9SazQ9  action sign  signtext 
            


  
 
 
 
 
 
 viLMWRnIXw/hSPwO5diWaFUYKv702CocfCNRZ5Uv5mQ=


 
CHS06S2RAxGbMGwjjim8B7cZ5RpVG+MWbA9GI4hz+dxMviRnsAoZNxhdU1nWWI12wo0pIG0L8TO5
ktMLIWTjWGVOtNk1wdkdGEKJx8q29AB5aNsvoj3wSi45Hfde9O/0BNxHgpYdNvcbvYyHCYhK1NCa
hIVReq6MH8xl0eWOwnriPYd2jvLRLR33eLR5g08UVz0jj/LrAbBUh4W6OrhIUMjFcsITCUwU+HEQ
4nc/6h24eYqg6VcO0S/VBywFKvt0FtoO0mCPpF7HJ4o8zYXtW7HPngEmbYZuTMm54Ux2003wO1ss
/1t8tntcZUt6QYXgmFQb59U6sOJrVRtNILHl2Q==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuNTU=
  signingRequestId MTIyMTI2NjI=
  document_digests W3sia2V5IjoiSDJJMTgtU1M4V0EtQzZMN0gtU1M1VVAtTTdPSVYtMDJMMTIiLCJkaWdlc3QiOiIyMjliZmJjM2MxNmM1NDM3NjdjN2EyYzAwZGRjNThlNmExOTQ1ZThmZTlkMzUzM2ZhNGIwOTI5NTEwMTZmN2FlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUpFMUwtV0dJTEwtMlkxR0otNVpVNEQtWjZEV0MtN1pRWFkiLCJkaWdlc3QiOiJhZTNjZGRlNWUwZjM4YmVjODVmNzAxM2Y0M2FlMjUwNGMyMjM2YTBhOTExODJkODMyMDAzMWVlYmNhMDg4YThiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RFhRMFYtMjFRSUYtTE44NEstS0FPQk0tWUhMUUotNjJPWE8=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0zMSAwOTo1OTo0NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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  2022-03-24 14:30:34 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was created                                                                 
  2022-03-24 14:30:35 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Anders Just Pedersen"                                  
  2022-03-24 14:30:35 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Morten Skov Christiansen"                              
  2022-03-24 14:30:35 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "ATP:Christoffer Max Jensen - CXJ"                      
  2022-03-24 14:30:35 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Jens Skovgaard Lauritsen"                              
  2022-03-24 14:30:35 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Anni Pilgaard"                                         
  2022-03-24 14:30:35 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Birthe Oest Larsen"                                    
  2022-03-24 14:30:36 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "AES:Anne Kristine Axelsson - AAX"                      
  2022-03-24 14:30:36 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Lars Kronow"                                           
  2022-03-24 14:30:36 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Ulla Sørensen"                                         
  2022-03-24 14:30:36 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Anne-Marie Røge Krag"                                  
  2022-03-24 14:30:36 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Morten Thiessen"                                       
  2022-03-24 14:30:36 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Jacques Peronard"                                      
  2022-03-24 14:30:36 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Preben Meier Pedersen"                                 
  2022-03-24 14:30:36 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Bente Overgaard"                                       
  2022-03-24 14:30:36 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing link was activated for "Maria Melchiorsen"                                     
  2022-03-24 14:30:37 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Anders Just Pedersen" at "ajp@di.dk"                
  2022-03-24 14:30:37 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Morten Skov Christiansen" at "msh@fho.dk"           
  2022-03-24 14:30:38 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Jens Skovgaard Lauritsen" at "jsl@da.dk"            
  2022-03-24 14:30:38 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Anni Pilgaard" at "ap@dsr.dk"                       
  2022-03-24 14:30:38 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Birthe Oest Larsen" at "biola@medst.dk"             
  2022-03-24 14:30:38 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "AES:Anne Kristine Axelsson - AAX" at "aax@atp.dk"   
  2022-03-24 14:30:38 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Ulla Sørensen" at "ulla.sorensen@3f.dk"             
  2022-03-24 14:30:39 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Anne-Marie Røge Krag" at "ark@danskerhverv.dk"      
  2022-03-24 14:30:39 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Morten Thiessen" at "mth@ida.dk"                    
  2022-03-24 14:30:39 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Preben Meier Pedersen" at "pmpd@kl.dk"              
  2022-03-24 14:30:39 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Bente Overgaard" at "bente.overgaard@icloud.com"    
  2022-03-24 14:30:39 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Maria Melchiorsen" at "mame@foa.dk"                 
  2022-03-24 14:30:43 UTC   Morten Thiessen                    40.94.105.126     The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-24 14:32:17 UTC   Maria Melchiorsen                  104.28.31.10      The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-24 14:32:57 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-24 14:33:50 UTC   Maria Melchiorsen                  109.57.27.249     The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-24 14:33:51 UTC   Penneo system                      109.57.27.249     The document was viewed                                                                  
  2022-03-24 14:34:53 UTC   Maria Melchiorsen                  109.57.27.249     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                   
  2022-03-24 14:44:09 UTC   AES:Anne Kristine Axelsson - AAX   131.165.101.68    The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-24 14:44:10 UTC   Penneo system                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-24 14:44:31 UTC   AES:Anne Kristine Axelsson - AAX   131.165.101.68    The signer signed the document as Koncerndirektør, Koncerndirektør                       
  2022-03-24 14:54:28 UTC   Anni Pilgaard                      172.225.208.36    The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-24 14:55:03 UTC   Anne-Marie Røge Krag               94.101.209.98     The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-24 14:55:03 UTC   Anne-Marie Røge Krag               94.101.209.98     The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-24 14:56:07 UTC   Anne-Marie Røge Krag               94.101.209.98     The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-24 14:56:09 UTC   Penneo system                      94.101.209.98     The document was viewed                                                                  
  2022-03-24 14:56:49 UTC   Anne-Marie Røge Krag               94.101.209.98     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                   
  2022-03-24 14:57:39 UTC   Anni Pilgaard                      131.165.101.68    The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-24 15:02:27 UTC   Anni Pilgaard                      131.165.101.68    The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-24 15:02:47 UTC   Anni Pilgaard                      193.41.156.3      The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-24 19:04:59 UTC   Bente Overgaard                    172.225.210.211   The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-24 19:23:28 UTC   Bente Overgaard                    83.90.134.115     The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-24 19:23:30 UTC   Penneo system                      83.90.134.115     The document was viewed                                                                  
  2022-03-24 19:24:00 UTC   Bente Overgaard                    83.90.134.115     The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                 
  2022-03-24 20:36:59 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-25 07:22:13 UTC   Anders Just Pedersen               185.218.40.190    The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-25 07:22:14 UTC   Penneo system                      185.218.40.190    The document was viewed                                                                  
  2022-03-25 07:22:30 UTC   Anders Just Pedersen               185.218.40.190    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                   
  2022-03-25 07:25:06 UTC   Ulla Sørensen                      188.181.76.66     The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-25 07:25:08 UTC   Penneo system                      188.181.76.66     The document was viewed                                                                  
  2022-03-25 07:25:43 UTC   Ulla Sørensen                      188.181.76.66     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                   
  2022-03-25 08:04:03 UTC   Birthe Oest Larsen                 188.64.152.194    The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-25 08:04:05 UTC   Penneo system                      188.64.152.194    The document was viewed                                                                  
  2022-03-25 08:04:49 UTC   Birthe Oest Larsen                 188.64.152.194    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                   
  2022-03-25 09:26:32 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-25 09:27:12 UTC   Preben Meier Pedersen              152.115.60.2      The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-25 09:27:12 UTC   Preben Meier Pedersen              152.115.60.2      The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-25 09:28:09 UTC   Preben Meier Pedersen              152.115.60.2      The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-25 09:28:11 UTC   Penneo system                      152.115.60.2      The document was viewed                                                                  
  2022-03-25 09:29:52 UTC   Preben Meier Pedersen              152.115.60.2      The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                   
  2022-03-25 13:07:14 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-26 06:37:00 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-27 20:27:48 UTC   Jens Skovgaard Lauritsen           195.41.215.252    The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-28 14:33:25 UTC   Penneo system                                        A signing request reminder email was sent to "Morten Skov Christiansen" at "msh@fho.dk"  
  2022-03-28 14:33:26 UTC   Penneo system                                        A signing request reminder email was sent to "Jens Skovgaard Lauritsen" at "jsl@da.dk"   
  2022-03-28 14:33:26 UTC   Penneo system                                        A signing request reminder email was sent to "Anni Pilgaard" at "ap@dsr.dk"              
  2022-03-28 14:33:26 UTC   Penneo system                                        A signing request reminder email was sent to "Morten Thiessen" at "mth@ida.dk"           
  2022-03-28 15:13:11 UTC   Jens Skovgaard Lauritsen           195.41.215.252    The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-29 11:10:27 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-29 12:42:32 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-29 17:04:09 UTC   Morten Skov Christiansen           2.106.53.204      The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-29 17:04:12 UTC   Penneo system                      2.106.53.204      The document was viewed                                                                  
  2022-03-29 17:04:38 UTC   Morten Skov Christiansen           2.106.53.204      The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                   
  2022-03-30 06:44:18 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 09:01:55 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 10:15:28 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 11:07:11 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 11:18:01 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 11:26:48 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 11:30:45 UTC   Jens Skovgaard Lauritsen           195.41.215.252    The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-30 11:30:46 UTC   Penneo system                      195.41.215.252    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 11:31:34 UTC   Jens Skovgaard Lauritsen           195.41.215.252    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                   
  2022-03-30 11:33:25 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 11:34:25 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 11:43:42 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 11:58:45 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:35:43 UTC   Anni Pilgaard                      104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-30 12:35:46 UTC   Anni Pilgaard                      104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                       
  2022-03-30 12:36:23 UTC   Anni Pilgaard                      193.41.156.25     The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:41 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:42 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:36:45 UTC   Penneo system                      193.41.156.25     The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:37:22 UTC   Anni Pilgaard                      193.41.156.25     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                   
  2022-03-30 12:43:51 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 12:55:06 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-30 13:14:47 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 06:53:46 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 07:09:40 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 07:11:13 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 07:16:42 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 07:22:49 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 07:34:38 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 07:59:59 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 09:26:06 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 09:27:24 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    A signing request email was sent to "Morten Thiessen" at "mth@ida.dk"                    
  2022-03-31 09:29:44 UTC   Morten Thiessen                    194.182.143.8     The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-31 09:29:46 UTC   Penneo system                      194.182.143.8     The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 09:30:19 UTC   Morten Thiessen                    194.182.143.8     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                   
  2022-03-31 09:30:20 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "ATP:Christoffer Max Jensen - CXJ" at "cxj@atp.dk"   
  2022-03-31 09:30:21 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Lars Kronow" at "lkronow@deloitte.dk"               
  2022-03-31 09:30:21 UTC   Rikke Hassett                                        A signing request email was sent to "Jacques Peronard" at "jperonard@deloitte.dk"        
  2022-03-31 09:33:05 UTC   Rikke Hassett                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 09:34:13 UTC   Lars Kronow                        130.185.143.86    The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-31 09:34:15 UTC   Penneo system                      130.185.143.86    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 09:34:44 UTC   Lars Kronow                        130.185.143.86    The signer signed the document as revisor, revisor                                       
  2022-03-31 09:50:41 UTC   ATP:Christoffer Max Jensen - CXJ   131.165.101.68    The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-31 09:50:42 UTC   Penneo system                      131.165.101.68    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 09:51:13 UTC   ATP:Christoffer Max Jensen - CXJ   131.165.101.68    The signer signed the document as revisor, revisor                                       
  2022-03-31 09:59:18 UTC   Jacques Peronard                   83.151.131.196    The document was viewed by the signer                                                    
  2022-03-31 09:59:19 UTC   Penneo system                      83.151.131.196    The document was viewed                                                                  
  2022-03-31 09:59:57 UTC   Penneo system                      83.151.131.196    The document signing process was completed                                               
  2022-03-31 09:59:57 UTC   Jacques Peronard                   83.151.131.196    The signer signed the document as revisor, revisor                                       
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